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Kolejna nagroda  
za sterowanie ruchem

Inteligentny system sterowania ru-
chem w naszym mieście został uznany za 
jedną z najlepszych inwestycji komunalnych  
w Polsce. 

Nadciąga 
INDUSTRIADA!

Piknik naukowy dla dzieci, energetycz-
ny koncert oraz niezwykły pokaz akroba-
tyczny – takie atrakcje czekają nas podczas 
tegorocznej INDUSTRIADY.

Gliwice  
w zasięgu ręki

Aplikacja „Mobilne Gliwice” – to propozy-
cja dla posiadaczy nowoczesnych telefonów 
tzw. smartfonów czy tabletów, którzy chcą 
na bieżąco wiedzieć, co dzieje się w mieście.

Następny  
numer MSI  
ukaże się  
6 czerwca 2013 r.
Aktualne informacje zawsze na stronie 
www.gliwice.eu.

2

6

3 5 7

http://www.gliwice.eu
http://gliwice.eu/samorzad


Wydawca: Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice, tel. 32/238-54-09, 
faks: 32/231-99-01, e-mail: kp@um.gliwice.pl, www.gliwice.eu
Redaktor naczelny: Marek Jarzębowski, tel. 32/239-12-89, e-mail: rzecznik@um.gliwice.pl
Sekretarz redakcji: Joanna Lenczowska, tel. 32/239-11-35, e-mail: lenczowska_j@um.gliwice.pl
Skład/grafika/dystrybucja: Małgorzata Kazek-Baranowska, tel. 32/231-30-44, e-mail: kazek_m@um.gliwice.pl
Informacje prasowe: Katarzyna Kozub-Kulik, Bogusława Masternak, tel. 32/238-54-80, e-mail: redaktor@um.gliwice.pl 
Ogłoszenia: Anna Zygmanowska, tel. 32/231-30-44, e-mail: ogloszenia@um.gliwice.pl
Nakład: 33 000 egzemplarzy. Druk: AGORA POLIGRAFIA, Tychy
Redakcja zastrzega prawo skracania i adiustacji językowo-stylistycznej nadsyłanych materiałów. Nie zwracamy tekstów, które nie były zamówione.

Miejski Serwis Informacyjny – Gliwice  21-22/2013 (640-641), 23 maja 20132

aKTualNOścI

Od 1 lipca w całym kraju zaczną obowiązywać nowe zasady gospodarowania od-
padami komunalnymi. Obowiązek ten przejmą na siebie samorządy – za odbiór 
śmieci będziemy płacić gminie według określonej stawki. Do tego czasu musimy 
jednak dopilnować pewnych formalności. 

Do 30 czerwca właściciele 
nieruchomości zamieszkałych 
oraz osoby sprawujące zarząd 
nad nieruchomościami wielolo-
kalowymi mają obowiązek złożyć 
deklarację o wysokości opłaty za 
wywóz śmieci. 

Opłata za gospodarowanie 
odpadami w Gliwicach będzie 
uzależniona od powierzchni 
nieruchomości (z wyłączeniem 
piwnic i garaży), a także od tego 
czy śmieci będziemy segrego-
wać, czy też nie. W przypadku se-
lektywnego zbierania odpadów 
stawka będzie niższa. W sytuacji, 
gdy zamierzamy wyrzucać śmieci 
bez segregacji, zapłacimy więcej. 
Na tej podstawie należy wyliczyć 
miesięczną wysokość opłaty 
i wypełnić deklarację (stawki 
oraz przykładowe wyliczenia 
wysokości opłaty znajdują się 
na stronie www.segreguj.gliwice.
eu w zakładce „Terminy i sposób 
naliczania opłaty”).

Złóż deklarację!
Deklarację można złożyć  

w siedzibie Urzędu Miejskiego 
(w Biurze Podawczym na parte-
rze). Można ją również wysłać 
tradycyjną pocztą (Urząd Miejski 
w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
44-100 Gliwice) lub drogą elek-

troniczną przy użyciu platformy 
SEKAP.

Deklaracje należy składać 
wraz z załącznikami: 
• załącznik DON-1 – dane o nie-

ruchomościach zamieszkałych 
– załącznik zawierający wykaz 
nieruchomości zamieszkałych 
należy złożyć w przypadku ob-
jęcia jedną deklaracją więcej 
niż jednej nieruchomości oraz 
w przypadku nieruchomości 
wielolokalowych;

• załącznik DW-1 – dane  
o podmiotach zobowiązanych 
do złożenia deklaracji o wyso-
kości opłaty za gospodarowa-
nie odpadami komunalnymi 
– należy złożyć w przypadku 
wspólnej deklaracji przez 
wszystkich współwłaścicieli 
nieruchomości;

• załącznik DOO-1 – dane doty-
czące odpadów komunalnych 
i zbiorników bezodpływowych 
– składają właściciele nieru-
chomości jednorodzinnych.

Formularz deklaracji wraz  
z załącznikami oraz instrukcję, jak 
prawidłowo ją wypełnić, można 
pobrać ze strony internetowej 
www.segreguj.gliwice.eu (za-
kładka „Deklaracja o wysokości 
opłaty”) lub otrzymać w urzędzie 
– na stanowisku ds. gminnego 

systemu gospodarki odpadami 
komunalnymi w Biurze Obsługi 
Interesantów (na parterze). Bę-
dzie ono czynne do końca maja.

Wszelkie informacje na ten 
temat można także uzyskać 
dzwoniąc na specjalną infolinię 
– tel. 32/239-11-95. 

Wypowiedz umowę!
O czym jeszcze trzeba 

pamiętać? Właściciele nie-
ruchomości zamieszkałych 
muszą odpowiednio wcześniej 
wypowiedzieć obowiązujące 
dotychczas umowy z firmami 
odbierającymi odpady komu-
nalne. Ostatnim dniem obowią-
zywania tych umów powinien 
być 30 czerwca 2013 r. Wcze-
śniejsze umowy nie wygasają 
bowiem automatycznie w wy-
niku wprowadzania regulacji 
prawnych. Wzór wypowiedze-
nia jest dostępny na stronie 
internetowej www.segreguj.
gliwce.eu (w zakładce „Co się 
zmieni?”). 

W Gliwicach trwa akcja zbie-
rania elektrośmieci. Tym razem 
nieużywane lub niedziałające 
urządzenia elektryczne i elek-
troniczne będzie można oddać  
25 maja w Brzezince, a 1 czerwca 
– na osiedlu Sikornik.

W najbliższą sobotę specjal-
nie oznakowane stanowisko, na 
którym będzie można zostawić 
np. stary telewizor, telefon, mo-
nitor, lodówkę, kuchenkę, pral-
kę, niedziałające radio, zużyte 

żarówki pojawi się na parkingu 
przy kościele pw. św. Jadwi-
gi (ul. Zamojska). Natomiast  
w pierwszą sobotę czerwca 
elektorśmieci będą zbierane na 
parkingu przy kościele pw. NMP 
Matki Kościoła (ul. Pliszki). Zbiór-
ki rozpoczynają się o godzinie 
10.00. Harmonogram kolejnych 
akcji można znaleźć na stronie 
internetowej www.gliwice.eu  
w zakładce „Ekologia”.

WWW.
SEGREGUJ.
GLIWICE.EU

W związku z obchodzonym w maju Europejskim Dniem 
Walki z Dyskryminacją Osób Niepełnosprawnych, Za-
kład ubezpieczeń Społecznych organizuje 29 maja 
„Dzień Otwarty dla Osób Niepełnosprawnych w ZuS”.

– W godzinach od 9.00 do 
14.00 w siedzibie Oddziału 
ZUS w Zabrzu przy ul. Szczęść 
Boże 18, do dyspozycji zaintere-
sowanych będą nasi specjaliści, 
ale nie tylko. Zaprosiliśmy rów-
nież przedstawicieli Państwowe-
go Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych, Powiato-
wego Urzędu Pracy, Miejskiego 
Ośrodka Pomocy Rodzinie, Na-
rodowego Funduszu Zdrowia, 
Zespołu do spraw orzekania  
o stopniu niepełnosprawności 
oraz Pełnomocnika Prezydenta 
Zabrza do spraw osób niepeł-

nosprawnych. Ten dzień to 
dla ZUS znakomita okazja do 
upowszechnienia wiedzy o pra-
wach osób niepełnosprawnych  
w obszarze zagadnień związa-
nych z ubezpieczeniami społecz-
nymi, rehabilitacją zawodową 
i społeczną oraz aktywizacją 
zawodową. Warto zatem, aby 
osoby zainteresowane tą te-
matyką odwiedziły nasz oddział  
29 maja – zaprasza Maciej 
Wroński, rzecznik prasowy za-
brzańskiego oddziału ZUS. 

(bom)

OD SłOWA DO SłOWA 
RODZI SIę ROZMOWA!ŚMIECI – WAŻNE  

DLA GLIWICZAN

ZBIÓRKA ELEKTROŚMIECI 

DZIEń OTWARTY W ZUS

O czytaniu książek zwykliśmy myśleć jako o aktywno-
ści solowej – tylko my i książka. ale czy tak musi być? 
Pracownicy Strefy aktywności Społecznej Gliwickie-
go centrum Organizacji Pozarządowych postanowili 
pokazać, że nie. Tak powstał projekt „czytelnisko”, 
który właśnie startuje w naszym mieście. 

– Poprzez projekt mamy na-
dzieję zachęcić mieszkańców do 
czytania, ale także spotykania 
się i podejmowania dyskusji, co 
pozwoli na lepsze poznanie się  
i nawiązanie nowych znajomości. 
Taki cel przyświeca startującemu 
właśnie Klubowi Dyskusyjnemu 
„Z książką przy kawie”. Jest 
to jeden z elementów „Czy-
telniska”, w ramach którego 
organizowane będą cykliczne 
spotkania miłośników słowa 
pisanego. Pierwsze odbyło się  
21 maja w Strefie Aktywności 
Społecznej przy ul. Jagielloń-
skiej 21, a kolejne już wkrótce. 
Wszyscy są mile widziani – jedy-
ne co się liczy to pasja i otwartość 
na innych! – mówi Beata Antosik, 
jedna z organizatorek akcji. 

W ramach projektu nie 
zabraknie także różnych cieka-
wych działań mających na celu 
promocję aktywnego czytelnic-
twa. Na początek w dzielnicy 

Zatorze, a potem w innych 
częściach miasta, w miejscach, 
w których ludzie chętnie prze-
bywają, umieszczone zostaną 
półki z książkami. Każdy będzie 
mógł wybrać lekturę dla siebie 
– wziąć do domu, przeczytać,  
a potem odłożyć lub też wy-
mienić na inne z własnego 
księgozbioru. Obok półek 
umieszczone zostaną tablice 
informacyjne, gdzie na bieżąco 
pojawiać się będą informacje 
o wydarzeniach mogących 
zainteresować mieszkańców.  
– Wszystko po to, by zachęcić 
ludzi do spotkań, wymiany myśli 
oraz „uwolnić” zakurzone książ-
ki, których już nikt nie czyta i dać 
im drugie życie. Pierwsza półka 
już działa w filii GCOP – Strefa 
Aktywności Społecznej przy  
ul. Jagiellońskiej 21. Zaprasza-
my, każdy znajdzie tu coś dla 
siebie! – zachęcającą organiza-
torzy. 

Katarzyna Ganszczyk
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TEMaTy TyGODNIa

Mobilne roboty, bezzałogowe samoloty czy samo-
chód z napędem elektrycznym – to tylko nieliczne 
z atrakcji, które będą czekać na miłośników nowi-
nek ze świata nauki i techniki w gliwickim TEcH-
NOPaRKu. 24 maja przy ul. Konarskiego 18c odbę-
dzie się kolejna edycja „Dnia Nauki i Przemysłu”. 

Zaprezentują się tam innowacyjne firmy,  
jednostki naukowe oraz badawczo-rozwojowe.  
Odwiedzający targi zobaczą ciekawe ekspery-
menty oraz interaktywne wizualizacje. chętni 
będą mogli wziąć udział w konkursach – wiedzy 
o wystawcach i fotograficznym. Początek impre-
zy – godz. 9.00. Wstęp jest wolny. Organizatorami 
„Dnia Nauki i Przemysłu” są Park Naukowo – Tech-
nologiczny TEcHNOPaRK GlIWIcE Sp. z o.o. oraz 
Miasto Gliwice.            

Szczegółowe informacje można znaleźć na stronie 

WWW.DNIP.PL 

GlIWIcE  
W ZaSIęGu RęKI
aplikacja „Mobilne Gliwice” – to propozycja dla posiadaczy nowoczesnych tele-
fonów tzw. smartfonów czy tabletów, którzy chcą na bieżąco wiedzieć, co dzieje 
się w mieście. Gliwicki samorząd uruchomił właśnie nową usługę, która ułatwia 
kontakt z mieszkańcami. 

– Z danych na 2012 r. wy-
nika, że 43% Polaków jest użyt-
kownikami smartfonów (źródło: 
Qualcomm). W tym ubiegłym 
roku, po raz pierwszy, sprzeda-
no także więcej smartfonów niż 
komputerów, a według danych  
z początku 2013 r. – ta tendencja 
jeszcze się pogłębia. To dowód na 
to, że zmienia się model korzysta-
nia przez Polaków z internetu. 
Wprawdzie wciąż informacji 
szukamy na stronach WWW, 
ale chcemy mieć do nich dostęp 
praktycznie w każdym miejscu. 
Chcemy też, aby informacje 
trafiały bezpośrednio na nasz 

telefon lub tablet – przekonują 
przedstawiciele firmy AT Group 
SA., która na zlecenie miasta 
przygotowała aplikację „Mobilne 
Gliwice”. 

Potrzebom tym odpowiadają 
właśnie aplikacje mobilne. Zale-
ty tej nowej usługi dostrzegają 
także miasta, które wykorzystują 
ją m.in. do promocji ważnych 

wydarzeń. Kompleksowe apli-
kacje posiadają już Warszawa, 
Poznań, Wrocław czy Kraków. 
Gliwicka jest jedną z pierwszych 
w regionie – podobne mają także 
Jaworzno i Tychy. – Chcemy, aby 
Gliwice rozwijały się w oparciu  
o zaawansowaną technikę i nowe 
technologie. Takie podejście 
oznacza także pewne zobowią-

zanie dla nas – dla administracji 
miejskiej. Staramy się je spełniać, 
czego przykładem jest właśnie 
aplikacja „Mobilne Gliwice”. 
Pokazuje ona, że administracja 
nadąża za rozwojem rynku usług 

teleinformatycznych. Myślę, że ta 
propozycja spodoba się miesz-
kańcom i będą z niej chętnie 
korzystali – mówi Zygmunt Fran-
kiewicz, prezydent Gliwic. 

Co oferują „Mobilne Gli-
wice”? Aplikacja zawiera kilka 
modułów. W zakładce „O mie-
ście” można znaleźć podsta-
wowe informacje o Gliwicach,  
a w dziale „Komunikacja” – aktu-
alne rozkłady jazdy autobusów 
i mapę połączeń. „Wydarzenia” 
prezentują kalendarium imprez, 
a „Miejsca” to baza informacji  
o najważniejszych gliwickich 
obiektach, które zostały pogru-
powane w kategorie tematyczne 
(instytucje kulturalne, obiekty 
sportowe, rozrywka, hotele, ga-

stronomia itp.). Aplikacja umożli-
wia prezentację wybranych miejsc 
na mapie Google wraz z możliwo-
ścią filtrowania według kategorii 
oraz „podpowiada”, jak dotrzeć 
do wybranej lokalizacji z miejsca, 
w którym właśnie się znajdujemy. 

W module „Aktualności” 
można na bieżąco śledzić co dzie-
je się w Gliwicach, a w „Utrud-
nieniach” znajdują się informacje  
o objazdach. Dostępny jest także 
specjalny dział poświęcony jed-
nej z najważniejszych inwestycji 
w mieście – realizacji Drogowej 
Trasy Średnicowej. Moduł „Budo-
wa DTŚ” prezentuje informacje 
związane z tą inwestycją, a także 
mapy z objazdami. Dzięki aplika-
cji można sprawdzić prognozę 
pogody czy skontaktować się  
z Urzędem Miejskim. Pytania 
do urzędników lub zgłoszenia 
problemu można zilustrować do-
łączonym zdjęciem lub filmem. 
To jeszcze nie wszystko. Aplikacja 
jest interaktywna. Jej użytkowni-
cy mają możliwość dodawania 
miejsc oraz wydarzeń poprzez 
specjalny formularz – wiadomo-
ści będą widoczne po ich zaak-
ceptowaniu przez moderatora. 

(bom)

aplikacja przeznaczona jest na urządzenia przenośne, pracujące na systemach 
operacyjnych android oraz iOS. Mogą z niej więc korzystać użytkownicy  
najbardziej popularnych modeli smartfonów oraz tabletów. aplikacja jest  
bezpłatna. Można ją pobrać ze sklepów Google Play oraz app Store.

Aplikacja „Mobilne Gliwice” została zaprezentowana podczas konferencji prasowej, 
która odbyła się w miniony poniedziałek w Ratuszu
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MIaSTO I MIESZKańcy

„Ruchome święto”, tak powinnam zatytułować dzisiejszy felieton. Nie 
będzie to jednak tekst ani o Hemingwayu, ani o Paryżu, ale o… Dniu 
Matki. W Polsce 26 maja wszystkie matki, mam nadzieję, zostaną uho-
norowane za trud macierzyństwa przynajmniej kwiatami. W innych 
krajach, np. w Stanach Zjednoczonych, australii, austrii, Kanadzie, 
chinach, czechach, Finlandii, Grecji, Indiach, Japonii, Holandii, Słowa-
cji, Turcji, we Włoszech czy na ukrainie, ten szczególny dzień przypada 
w drugą niedzielę maja. Na Węgrzech wcześniej – w pierwszą niedzie-
lę tego miesiąca, a w Gruzji jeszcze szybciej, bo już w marcu. W Mon-
golii kwestię święta matki i dziecka rozwiązano hurtowo – połączono 
w jedną uroczystość 1 czerwca.

Podobnie, jak w przypadku większości 
świąt, początku jego powstania należy szu-
kać w starożytności. Od najdawniejszych 
czasów czcią otaczano symbole związane 
z życiem, macierzyństwem, płodnością. 
Kult bogini matki – można śmiało po-
wiedzieć – jest odwieczny i prawie we 
wszystkich wierzeniach najważniejszy. 
Jednak uznanie go za święto narodowe 
nastąpiło w czasach nam bliższych, dopie-
ro w 1914 roku i to nie w Europie, tylko  
w Stanach Zjednoczonych. Mnie osobiście 
najbardziej podoba się angielski sposób 
uhonorowania macierzyństwa z XVII wie-
ku, polegający na odwiedzinach rodziców, 
a wcześniej – modlitwie w kościele. Taki 
dzień zwano wtedy „niedzielą u matki”.

Co jednak ma to wspólnego z zabyt-
kami w Gliwicach? Czy macierzyństwo 
zostało uwiecznione na starych budow-
lach? Tak. Świetnym przykładem jest rzeź-
ba kobiety z dwójką dzieci zlokalizowana 
przed budynkiem Centrum Onkologii przy 
ul. Wybrzeże Armii Krajowej (na zdjęciu). 

Grupa rzeźbiarska przedstawiająca alego-
rię macierzyństwa jest autorstwa Hansa 
Dammanna. Do postaci dziewczynki  
i chłopca pozowały lub tylko były inspi-
racją bliźnięta, urodzone w tym szpitalu  
w latach 30. XX wieku. Chłopcu, jak i in-
nym męskim noworodkom urodzonym  
w tym czasie i w tej placówce, nadano 
imię Adolf (o tych interesujących szcze-
gółach dowiedziałam się z wywiadu, 
jaki udzielił mężczyzna będący inspiracją 
kamiennej postaci chłopca). Co później 
było dla dziecka uciążliwym balastem, 
zwłaszcza tu, na Śląsku. Dlaczego symbol 
„Macierzyństwa” miał ozdabiać plac przed 
kliniką? A to dlatego, że przed wojną 
mieścił się tu szpital ginekologiczno-po-
łożniczy, czyli „Krajowa klinika dla kobiet”. 
Warto wspomnieć, że przed wojną w tym 
miejscu leczono również przypadki onko-
logiczne. 

Dammann dla Gliwic wykonał więcej 
rzeźb, np. postacie dziewcząt dekorujące 
wejście do budynku Politechniki Śląskiej 

przy ul. Konarskiego (dawniej liceum 
żeńskie im. Eichendorfa). Za tę pracę nie 
dostał wynagrodzenia. Dziewczęce figurki 
powstały w ramach „czynu społecznego”. 
Taki miły i ładny gest. Kamienna misa, na 
której umieszczono gliwickie fauny, to też 
jego dzieło.

Za budynkiem Urzędu Miejskiego, na 
skwerze Doncaster, również mamy przy-
kłady sztuki obrazującej miłość matki. 

To współczesne dwie rzeźby Stanisława 
Słodowego. Kamienne figury stoją w tym 
miejscu od 1975 roku i są jego największą 
ozdobą. Stanisław Słodowy, który był też 
i moim profesorem, jest znanym i cenio-
nym twórcą nie tylko w naszym mieście, 
ale i poza granicami Polski. Jednak o tym 
napiszę w innym odcinku.

Ewa Pokorska
miejski konserwator zabytków

JEDNOślaDy Na 
GIEłDZIE

Z początkiem maja na terenie gliwic-
kiej giełdy samochodowej, działającej 
przy ul. Kujawskiej, otwarto nowy sek-
tor dla motocykli, skuterów i quadów.  
– W historii targowiska jednoślady zawsze 
miały swoje stałe miejsce ekspozycji, 
będące równocześnie miejscem spotkań 
pasjonatów tych pojazdów. Budowa  
w jego sąsiedztwie autostrady A1 i Drogo-
wej Trasy Średnicowej sprawiła, że loka-
lizacja tego sektora była niejednokrotnie 
przenoszona. Przydzielenie dodatkowych 
terenów na rozwój giełdy, dało szansę 
odbudowy i rozwinięcia działalności 
sektora dla jednośladów – mówi Iwona 
Kokowicz, rzecznik prasowy Miejskiego 
Zarządu Usług Komunalnych, administra-
tora giełdy. 

Nowe miejsce dla motocykli, skute-
rów i quadów wyznaczono w sąsiedztwie 

sektora „Sprzedaż Samochodów”. Do tej 
części targowiska najłatwiej dotrzeć od 
strony ul. Błonie (wjazd bramą nr 2). 
Miłośnicy motoryzacji znajdą tam nie 
tylko motocykle, skutery, motorowery 
czy quady, ale także akcesoria, części za-
mienne, elementy wyposażenia, gadżety 
itp. To także miejsce prezentacji usług 
w tym zakresie oraz promocji, spotkań 
czy zlotów miłośników tych pojazdów. 
– Handlowców, kupujących, miłośników 
jednośladów oraz wszystkich zaintereso-
wanych zapraszamy na giełdę w soboty 
od godziny 6.00 i w niedziele od godz. 
5.00 – zachęca Iwona Kokowicz. Więcej 
informacji na temat działalności giełdy 
samochodowej można uzyskać telefo-
nicznie pod numerami: 32/279-79-74  
i 32/331-21-24 lub e-mailowo pisząc na 
adres: gielda@mzuk.pl.                  (bom)

Złóż wniosek na kartę rabatową. 
Szczegóły na www.gliwice.eu

KOlORy MIaSTa
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JEŻE, ŻABY, POWÓDź I PODATEK „ZA NIC”?

KOLEJNA NAGRODA  
ZA STEROWANIE RUCHEM

Dwie wielkie inwestycje realizowane w naszym mieście – Drogowa Trasa średnicowa 
oraz hala widowiskowo-sportowa PODIuM – protestami obrastają już od dawna. 
Można by to uznać za „taki gliwicki folklor”, gdyby nie wymierne straty, jakie co rusz 
powstają z tego powodu. W większości przypadków protestujący to te same osoby 
czy grupki osób w różnych konfiguracjach. Władze wojewódzkie, centralne, Bruksela, 
instytucje europejskie, sądy – wszyscy wiedzą, że w Gliwicach się buduje, bo prote-
sty, skargi i sprzeciwy płyną wartkim strumieniem. 

DTŚ od lat była oprotesto-
wywana na różnych poziomach  
i z różnorakich rzekomych powo-
dów. Między innymi dlatego roz-
poczęcie budowy tej niezbędnej 
miastu trasy nastąpiło dopiero  
w tym roku, z co najmniej dwu-
letnim poślizgiem. Pisaliśmy już 
o rzekomych siedliskach jeży 
na budowie DTŚ i próbach za-
blokowania inwestycji miedzy 
innymi z tego powodu. Wspo-
minaliśmy również o odkryciu 
przez ekologów żab na terenie, 
na którym powstaje PODIUM… 
Wcześniej poszło pismo do mi-
nistra transportu „w sprawie 
nieprawidłowości przy budowie 
hali widowiskowo-sportowej”.  
Z grubsza rzecz biorąc, skarżący 
donosili ministrowi, że PODIUM 
powstaje z pogwałceniem norm 
wszelakich i to na terenach 
zalewowych. Czytaj: wszystkie 
wydane pozwolenia i zgody na 
realizację inwestycji przez kom-
petentne instytucje – pozwolenie 

na budowę wydało Zabrze – są nic 
nie warte w ocenie skarżących. 
Minister nie podjął tematu, od-
powiadając, że nie jest organem 
właściwym. 

Ale bywało również i tak, że 
instytucje centralne „ferowały 
wyroki”, choć nie były do tego 
uprawnione. Niczym to nie skut-
kowało, ale zamęt wprowadzało. 
A protestujący z dumą prezento-
wali na przykład pismo od rzecz-
nika praw obywatelskich, choć 
nie miało ono w danej sprawie 
żadnego znaczenia – poza pro-
pagandowym. Pisma słane są, 
gdzie się da.  A nuż uda się dopiąć 
swego i „uratować Gliwice.”

Trudno zrozumieć szkodliwe 
zachowania tych samych nie-
malże etatowych protestujących  
w przypadku próby podważenia 
prawomocności decyzji zezwa-
lającej na realizację inwestycji 
drogowej (tzw. ZRID) Drogowa 
Trasa Średnicowa. Decyzja ta wy-
dana na mocy tzw. specustawy 

drogowej ma rygor natychmia-
stowej wykonalności. Znaczy to  
w praktyce tyle, że wykonawca 
po dopełnieniu wszystkich nie-
zbędnych formalności wjeżdża na 
plac budowy ciężkim sprzętem  
i buduje. Tak jest w przypadku DTŚ.

Rygor rygorem, budowa 
budową, a odwołanie od decyzji 
ta sama ustawa dopuszcza. Oczy-
wiście zostało to wykorzystane 
i do odpowiednich instytucji 
państwowych wpłynął protest 
„Gliwiczan dla Gliwic”. Budowy 
to nie wstrzymuje – jest legalnie 
kontynuowana – ale 203 wieczy-
stych użytkowników nierucho-
mości, które zostały im zabrane 
na mocy prawa pod budowę 
drogi, ma poważny problem. 

Kolejna niespójność i partac-
two przy tworzeniu w naszym 
kraju prawa sprawiło bowiem, 
że pomimo tego iż terenu już 
nie mają – budowana jest na 
nim droga – to podatki za niego 
płacić muszą, bo sprawa protestu 

jest w toku i dopóty, dopóki się 
nie zakończy, są do tego zobowią-
zani. Wygląda to na jakiś ponury 
żart, ale wcale dowcipem nie jest. 
Jest za to bez wątpienia „ogra-
bianiem obywatela w majestacie 
prawa”. Muszą płacić podatek od 
nieruchomości i opłatę za wie-
czyste użytkowanie. Z podatku 
od nieruchomości prezydent za 
zgodą Rady Miejskiej może ich 
grupowo zwolnić. I tak się dzie-
je. Nie jest to jednak możliwe  
w przypadku wieczystego użyt-
kowania. Na przykład jednego  
z większych przedsiębiorców  
z ul. Jagiellońskiej kosztuje to 
rocznie około 30 000 zł „za nic”. 
W sumie 203 poszkodowanych, 
w majestacie absurdalnych zapi-

sów ustawowych uruchomionych 
przez protest, ponosi stratę rocz-
ną wielkości kilkudziesięciu ty-
sięcy złotych. Zgodnie z prawem 
należności te trzeba egzekwować. 
Jeśli prezydent tego zaniecha, na-
raża się na to, że będzie ścigany 
przez instytucje kontrolne o trzy-
literowych nazwach za uszczupla-
nie należnych Skarbowi Państwa  
i gminie dochodów. 

Koszmar prawny połączony 
z tego typu protestami skutkuje 
tym, że pokrzywdzeni zamiast 
pozbyć się problemu nie przez 
nich zawinionego po 2-3 miesią-
cach, mogą na jego rozwiązanie 
czekać dobrych kilka lat. 

(rama)

Inteligentny system sterowania ruchem w naszym mie-
ście został uznany za jedną z najlepszych inwestycji 
komunalnych w Polsce. Gliwickie przedsięwzięcie re-
alizowane przez Zarząd Dróg Miejskich, nagrodzono  
w konkursie pod nazwą Top Inwestycje Komunalne 2013.

Projekt „Rozbudowa systemu 
detekcji na terenie miasta Gliwi-
ce wraz z modernizacją wybra-
nych sygnalizacji świetlnych, etap 
I”, nagrodzono za „usprawnienie 
zarządzania ruchem na terenie 
miasta”. – Wdrożenie systemu 
automatyczno-dynamicznego 
sterowania ruchem zapewnia 
zwiększenie przepustowości 
kluczowych odcinków dróg miej-
skich, wpływa na skrócenie czasu 
przejazdu i poprawia bezpieczeń-
stwo – czytamy w uzasadnieniu 
wyników konkursu.

Top Inwestycje Komunalne 
2013 jest inicjatywą organizatora 
Europejskiego Kongresu Gospo-
darczego oraz redakcji Portalusa-
morządowego.pl. – Ma ona na 
celu wskazanie wśród inwestycji 
komunalnych z całego kraju 
najlepszych praktyk i sukcesów 
osiągniętych dzięki odważnym 
prorozwojowym decyzjom dla 
gospodarki, regionu i mieszkań-
ców – przekonują pomysłodawcy 

przedsięwzięcia. Nominowanych 
oceniali pracownicy redakcji 
Portalusamorządowego.pl oraz 
Rada Konsultacyjna, w której 
zasiedli doświadczeni samorzą-
dowcy, ekonomiści, menedże-
rowie i eksperci. W tegorocznej 
edycji konkursu wyłoniono dzie-
sięciu laureatów. 

Gliwicki system zarządzania 
ruchem ulicznym ma 
przede wszystkim ułatwić 
sprawne poruszanie się 
kierowcom

Pierwszą część jego rozbu-
dowy zakończono w czerwcu 
2011 roku. Modernizacja objęła 
wówczas 15 skrzyżowań, głównie 
w ciągu ul. Pszczyńskiej i Ryb-
nickiej. Na każdym wymieniono 
sterowniki, maszty i sygnalizatory 
świateł, zainstalowano detektory 
pojazdów i przycisków dla pie-

szych, oraz zaktualizowano pro-
gramy pracy sygnalizacji. W ubie-
głym roku prace objęły kolejne 
45 skrzyżowań. Na wszystkich 
zmodernizowanych krzyżówkach 
pojawiły się kamery miejskiego 
monitoringu. Obraz z nich jest 
przesyłany m.in. do Centrum Ste-
rowania Ruchem, które powstało 
przy ul. Płowieckiej.

– Prace związane z realiza-
cją inwestycji już się zakończyły. 
Obecnie trwają procedury od-

biorowe, weryfikujące popraw-
ność działania zamontowanych 
urządzeń oraz sprawność 
systemów sterowania ruchem. 
Działanie systemu testowane 
jest obecnie m.in. na ulicach: 
Pszczyńskiej, Chorzowskiej  
i Kościuszki – informuje Jadwi-
ga Jagiełło-Stiborska, rzecznik 
prasowy ZDM. Koszt zadania 
to 35,5 mln zł, z czego ponad  
24 mln zł stanowi dofinansowa-
nie z Unii Europejskiej. 

Warto przypomnieć, że jest 
to już kolejna nagroda dla tej 
inwestycji. W ubiegłym roku 
gliwicki system detekcji wyróż-
niono ogólnopolską Nagrodą 
Innowacyjności w Transporcie,  
a także Nagrodą Specjalną Przed-
stawicielstwa Komisji Europej-
skiej w Polsce za „innowacyjny 
projekt transportowy promujący 
współpracę i założenia polityki 
transportowej oraz strategię 
wzrostu Europa 2020”.       (bom)
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Jak można pomylić węża boa z kapeluszem? Dlaczego 
róże mają kolce? czym żywi się baranek mieszkający 
w skrzynce? co znaczy „oswoić przyjaciela”? Ile zacho-
dów słońca można zobaczyć jednego dnia? Odpowie-
dzi na te i wiele innych pytań, znane nam są już prawie 
od 70 lat. antoine de Saint-Exupéry pisząc „Małego 
Księcia”, nie mógł wiedzieć, iż tworzy ponadczaso-
we dzieło, które będzie zachwycać kolejne pokolenia 
czytelników. To jedyna książka, po którą tak samo 
chętnie sięgają dzieci, jak i dorośli. Ta niezwykła baśń 
pozwala na chwilę spojrzeć na świat oczami najmłod-
szych. Wkrótce jej musicalową wersję będzie można 
zobaczyć na deskach Gliwickiego Teatru Muzycznego. 
Premiera już 31 maja! ale na tym nie koniec. W czerw-
cu i we wrześniu szykują się kolejne teatralne widowi-
ska – będzie egzotycznie i upiornie!

Niewiele ponad tydzień po-
został do najbliższej premie-
ry gliwickiego teatru. Na 
scenie przy Nowym świecie 
zobaczymy „Małego Księ-
cia”. Historia jasnowłosego 
chłopca z niewielkiej plane-
ty to opowieść, która jed-
nak bardziej pasuje do scen 
dramatycznych. u nas zoba-
czymy jej musicalową wer-
sję. Skąd wziął się pomysł 
na taką realizację adaptacji 
książki antoine’a de Saint-
-Exupéry’ego? 
Z pomysłem na adaptację „Ma-
łego Księcia” nosiłem się już od 
wielu lat. Przygotowanie gliwic-
kiej wersji tej opowieści powie-
rzyłem Cezaremu Domagale, 
który ma w Polsce nieoficjalny 
monopol na ten tytuł. Ogląda-
łem wcześniej kilka wersji jego 
spektakli, które wystawia się na 
deskach teatrów w całym kra-
ju, i były naprawdę doskonałe. 
Pierwsze ustalenia, jakie poczy-
niliśmy z Cezarym Domagałą, 
dotyczyły stopnia muzykalno-
ści inscenizacji. „Mały Książę” 
to wprawdzie przedstawienie  
z piosenkami, ale jednak przy-
gotowane dla teatru dramatycz-
nego. Zgodziliśmy się, że musi to 
być spektakl w większym stopniu 
muzyczny, w którym zagra zespół 
instrumentalny, będzie więcej 
śpiewania oraz niezwykłej cho-
reografii. Gliwicki „Mały Książę” 
musi być o wiele bardziej wido-
wiskowym przedstawieniem 
niż w teatrach dramatycznych. 
Reżyser to wyzwanie przyjął  
i napisał trzy bardzo dobre nowe 
piosenki, a Andrzej Marko – spe-
cjalnie dla potrzeb naszego te-
atru – opracował aranżację na 
żywy zespół instrumentalny. Ale 
to nie wystarczy, aby zapewnić 

spektaklowi sukces. Potrzeba 
także wspaniałych wokalistów, 
solistów oraz – co najważniejsze 
– książąt! 

Tych ostatnich szukano na 
castingu. czy udało się ich 
znaleźć?
Casting na główną rolę okazał 
się bardzo udany i na wysokim 
poziomie. Wyłonieni w nim 
czterej młodzieńcy są niezwykle 
utalentowani, pracowici i pełni 
entuzjazmu. Wszyscy pracują 
bardzo mężnie, a teatr szale-
nie im się podoba. Traktują to 
oczywiście trochę jako przygodę, 
ale też wiedzą, że jest to bardzo 
odpowiedzialna i trudna praca. 
I trzeba przyznać, że pod okiem 
reżysera znakomicie się rozwija-
ją. Cezary Domagała ma bowiem 
znakomite podejście do dzieci. 

Zapowiada się widowisko  
z dużym rozmachem. czego 
jeszcze możemy się spodzie-
wać?
Będą pewne niespodzianki, ale 
nie chcę ich na razie zdradzać, 
aby nie gasić radości, która  
– mam nadzieję – pojawi się  
w widzach, gdy zobaczą pewne 
niekonwencjonalne rozwiązania 
i sekwencje, nad którymi w tej 
chwili ciężko pracujemy.

Gliwicki „Mały Książę” to 
propozycja bardziej dla dzie-
ci czy jednak starszym wi-
dzom też się spodoba? 
„Mały Książę” to nie jest bajka 
dla dzieci, ale książka, którą każ-
dy człowiek powinien przeczytać 
w życiu dwa razy – będąc dziec-
kiem, młodym człowiekiem oraz 
w wieku dorosłym. Wówczas 
zupełnie inaczej się tę książkę 
zrozumie. Bardzo liczymy na to, 

że opowieść trafi i do dzieci, i do 
rodziców. Chcemy, aby dorosła 
publiczność wróciła do swoich 
wspomnień, marzeń i rozmyślań 
na temat tego, jak nieodgadnio-
ny jest nasz świat i ile ma w sobie 
tajemnic. Dlatego ta książka jest 
niezwykle piękna, mądra i prze-
znaczona dla widzów w każdym 
wieku. Inscenizacja Cezarego 
Domagały to trochę opowieść 
o relacji dorośli-dzieci. Wynika  
z niej, że będąc dorosłym, trzeba 
pamiętać o tym, że kiedyś było 
się dzieckiem. A dziecko to jest 
taki sam człowiek jak dorosły  
– z taką samą wrażliwością, tylko 
ma przed sobą tę drogę, którą 
starsi już przebyli. Na premierę 
zapraszamy już 31 maja. „Mały 
Książę” wystawiany będzie do 
połowy czerwca. Mam nadzieję, 
że wszyscy chętni zdążą w tym 
czasie obejrzeć przedstawienie, 
ponieważ wrócimy do niego do-
piero w grudniu. Niemal natych-
miast po premierze rozpocznie 
się bowiem remont teatru. 

W czasie remontu odżyją 
magiczne Ruiny Teatru „Vic-
toria”. To tam – już w czerw-
cu – zobaczymy kolejne pre-
mierowe widowisko GTM. 
Tym razem będzie nie tylko 
muzycznie, ale i tanecznie!
W Ruinach Teatru „Victoria” 
przygotowujemy dwie realiza-
cje. Pierwsza z nich to insceni-
zacja „Carmen” na motywach 
opery Georges’a Bizeta, ale  
z dodatkiem muzyki flamenco 
i pieśni hiszpańskiej. Będzie to 
rzeczywiście widowisko tanecz-
ne, przygotowane przez Roberta 
Balogha, który jest już znany gli-
wickiej publiczności. To właśnie 
on zrealizował część poświęconą 
zespołowi Queen w naszym wi-

dowisku „The Beatles & Queen”. 
W Ruinach miłość będzie real-
na i możliwa właściwie tylko na 
granicy życia i śmierci, a kochać 
będzie można jedynie do zatra-
cenia. W „Carmen” pojawią się 
nie tylko namiętności, ale także 
cały urok folkloru hiszpańskiego. 
Dodam, że widzów może zasko-
czyć grana na żywo muzyka, 
pojawi się bowiem mało znany 
instrument portugalski – cajon. 
Ciekawie brzmi i wygląda – egzo-
tyczne wrażenia gwarantowane. 
Na premierę „Carmen” zaprasza-
my 20 czerwca.

Ostatnio na gliwickim Ryn-
ku można było spotkać… 
wampiry. czy to prawda, 
że po wakacjach zagoszczą  
w Ruinach Teatru „Victo-
ria”?
Tak, to prawda. We wrześniu 
na scenie przy Alei Przyjaźni 
szykujemy kolejne widowisko, 
którego głównymi bohaterami 
będą właśnie wampiry. Będzie 
to koncert pt. „Wampiry i upiory 
w Ruinach”, na który złożą się 
fragmenty różnych musicali, pio-
senek i motywów muzycznych, 
dotykających w różny sposób 
wampirycznych i upiornych 
zagadnień z pogranicza życia 
i śmierci. Oprócz oryginalnych 
postaci pojawi się także wiele 
różnych efektów specjalnych. 
Mam nadzieję, że niektórym 
będą zapierały dech w piersiach, 
a innych… będą śmieszyć. Takie 
jest właśnie nasze podejście do 
wampirów – trochę się ich bo-
imy, trochę się nimi bawimy. Dla-
tego przygotowujemy koncert na 
pograniczu grozy i rozrywki, aby 
wszyscy widzowie – od nastolet-
nich do bardzo dorosłych – mogli 
się po prostu dobrze bawić. Mam 

nadzieję, że za sprawą wam-
pirów i upiorów Ruiny odżyją  
i zwrócą na siebie uwagę tych, 
którzy jeszcze ich nie odwiedzili. 

Kiedy w Ruinach będą szala-
ły upiory, co będzie się dzia-
ło przy Nowym świecie? 
Nasza główna siedziba będzie 
w tym czasie modernizowana. 
Ekspertyza wykazała, że drew-
niany strop, znajdujący się nad 
widownią, a pochodzący z dru-
giej połowy XIX wieku, musi zo-
stać wymieniony. Nie stanowi on 
co prawda bezpośredniego za-
grożenia, niemniej jednak jest to 
konstrukcja mało przewidywalna 
i należy ją wymienić na nowocze-
sną. Przy tej okazji podniesiemy 
również wysokość nadscenia, 
czyli komin sceny, dzięki czemu 
nasza scena będzie atrakcyjniej-
sza. Wykonanych zostanie także 
dużo prac zaleconych nam przez 
organy kontrolujące, np. Straż 
Pożarną i Państwową Inspekcję 
Pracy. Ale, co równie ważne, 
ulepszone zostaną rozwiązania 
mające na celu dostosowanie 
przestrzeni teatru do potrzeb 
osób niepełnosprawnych. Zmieni 
się nieco wystrój dolnej części 
widowni, ale górna pozosta-
nie taka, jak przed remontem  
i zachowa swój niepowtarzalny, 
oryginalny wygląd.

Rozmawiała anna Scehura

O musicalowym „Małym Księciu”, tanecznej 
„carmen” i przebojowych wampirach rozma-
wiamy z Pawłem GaBaRĄ, dyrektorem GTM.

WWW.TEATR.
GLIWICE.PL

fo
t. 

K.
 K

rz
em

iń
sk

i/m
at

er
ia

ły
 p

ra
so

w
e 

GT
M

MAłY KSIĄŻę, CARMEN I… 
WAMPIRY
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IMPREZy

Piknik naukowy dla dzieci, energetyczny koncert całej Góry Barwinków oraz nie-
zwykły pokaz akrobatyczny grupy OcElOT – takie atrakcje czekają gliwiczan pod-
czas tegorocznej edycji INDuSTRIaDy, czyli święta Szlaku Zabytków Techniki.

Już 8 czerwca przeniesiemy 
się w czasie, aby poczuć magię 
starych maszyn i spojrzeć na nie 
z innej perspektywy. Z unikato-
wą historią oraz niekonwen-
cjonalną sztuką zetkniemy się 
również w Gliwicach. Głównym 
miejscem „industriadowych” 
wydarzeń będzie teren wokół 
Radiostacji. Wiele będzie się 
również działo w NOWYCH 
GLIWICACH oraz w Muzeum 
Techniki Sanitarnej. Start im-
prezy – godz. 14.00. 

Pod gliwicką Radiostacją  
(ul. Tarnogórska 129) odbędzie 
się piknik naukowy dla dzieci  
i młodzieży. W programie 
m.in.: laboratorium szalonych 
naukowców, pokazy kuchni 
molekularnej, naukowe zabawy 
z plastyką, maszyna przyczyno-
wo-skutkowa, naukowy park 
zabaw, Atomspin i zorbing,  
a także chatka Misia Bohatera. 
Dla miłośników historii prze-
widziano zwiedzanie budynku 
dawnej rozgłośni oraz projekcje 
filmu „Uwaga! Tu Radiostacja”. 

Z kolei odwiedzający Cen-
trum Edukacji i Biznesu NOWE 

GLIWICE (ul. Bojkowska 37) 
będą mogli zobaczyć postin-
dustrialne obiekty kompleksu 
oraz stałą wystawę w Oddziale 
Odlewnictwa Artystycznego.  
W Gliwickiej Wyższej Szkole 
Przedsiębiorczości szykują się 
warsztaty kręcenia filmów 
komórką i rysowania węglem 
dla dzieci, a także wystawa 
fotografii „Od KWK Gliwice do 
Gliwickiej Wyższej Szkoły Przed-
siębiorczości”. 

W Muzeum Techniki Sani-
tarnej (ul. Edisona 16) będzie 
można zostać specjalistą od 
mokrej roboty, próbując swoich 
sił w konkurencjach wodociągo-
wych, eksperymentach labora-
toryjnych czy wodnej wojnie. 
W programie także: malowniczy 
spektakl teatralny „Przygody 
Kropli Wody” i koncert zespołu 
ANTHURIUM. 

– Na finał tegorocznej IN-
DUSTRIADY zapraszamy o godz. 
19.30 pod zabytkową wieżę 
Radiostacji. Odbędzie się tam 

energetyczny koncert zespołu 
Cała Góra Barwinków i wido-
wisko AERIAL SHOW w wyko-
naniu artystów teatru OCELOT. 
W programie zapierający dech 
w piersiach pokaz dynamicz-
nej akrobatyki, pantomimy  
i powietrznego tańca. Autorem 
unikalnych układów sztuki ruchu 
jest Bogdan Zając, trzykrotny 
mistrz świata w akrobatyce 
sportowej oraz uznany artysta 
Cirque de Soleil. Przedstawienia 
OCELOTA to show łączące sport, 
akrobatykę i artystyczne pokazy 
w powietrzu, taniec oraz wido-
wisko z muzyką. Zespół gościł na 
scenach teatralnych, estradach, 
w namiotach cyrkowych czy 
halach widowiskowych wielu 
krajów Europy – zapowiadają 
organizatorzy. 

Szczegółowe informacje 
można znaleźć  

na stronie 

Rekordowa frekwencja i uśmiechnięte, choć zmęczone twarze uczestników Rajdu 
Miejskiego 360°, to efekt zawodów, które odbyły się – już po raz czwarty – w drugi 
weekend maja w Gliwicach.

Na starcie rajdu stanęły  
83 dwuosobowe zespoły. Co cie-
kawe, wiele z nich uczestniczyło 
w imprezie po raz kolejny. Choć 
nie brakowało też debiutantów. 
Zadaniem drużyn było pokona-
nie trasy liczącej 105 km. Została 
ona podzielona na dwa etapy.  
W sobotę zawodnicy przemie-
rzali miasto pieszo, a w niedzielę 
– na rowerach. 

– W tym roku pogoda nie 
była dla uczestników rajdu zbyt 
łaskawa. Zarówno pierwszego, 
jak drugiego dnia imprezy nad ich 
głowami wisiały ciężkie chmury, 
a zmaganiom towarzyszył deszcz. 
Słońce wyjrzało dopiero podczas 
ceremonii zakończenia, która od-
była się na scenie przy gliwickiej 
Radiostacji. Jednak temperatura 
do ścigania się była odpowied-
nia, a umorusane błotem ubrania 
świadczyły o tym, że przygód po 
drodze nie brakowało – relacjo-
nują organizatorzy. 

Trasa rajdu została uroz-
maicona wieloma zadaniami 
specjalnymi. Zawodnicy musieli 
sprawdzić się m.in. w strzelaniu, 
przeprawie przez most linowy, 
zorbingu, pływaniu kajakami, 

jeździe na rolkach, biegach 
na orientację, kalamburach  
w Ruinach Teatru „Victoria”, 
zadaniach logicznych itp. Wielu 
gapiów podziwiało śmiałków 
zjeżdżających na linach z budyn-
ku Urzędu Miejskiego. Poza tym 
punkty kontrolne, wyznaczające 
dystans, ustawiono w najbardziej 
charakterystycznych i reprezen-
tacyjnych dla Gliwic miejscach.

– Najszybciej z wyznaczo-
ną trasą i zadaniami uporali 
się obrońcy tytułu sprzed roku  
i dwóch lat, czyli Łukasz Warmuz 
i Ireneusz Waluga (Salewa Briko 
TrailTeam Katowice/Kraków, 
kategoria M – zespoły męskie). 
W końcówce musieli mocno 
naciskać na pedały i głowić 
się podczas zadań specjalnych  
w obawie przed pościgiem świet-
nie dysponowanych – Marka 
Woźniczki i Stanisława Odróbki 
(Nonstop Adventure z Katowic). 
Niestety awaria roweru rozwiała 
ich marzenia o zwycięstwie. Ka-
towicka drużyna nie przerwała 
tym samym passy trzech drugich 
miejsc pod rząd, wywalczonych  
w gliwickim rajdzie – podsumowu-
ją pomysłodawcy przedsięwzięcia. 

W pozostałych kategoriach 
triumfowali: Maciej Pońc i Piotr 
Pilak (Team 360 Stopni z Cie-
szyna, kategoria MV – zespoły 
męskie, gdzie suma wieku za-
wodników wynosi +90), Marzka 
Janerka-Moroń i Artur Moroń 
(Dziabnięci z Chorzowa, kate-
goria MIX – zespoły żeńskie lub 
mieszane) oraz Bożena i Woj-
ciech Pędowscy (Fanklub Olar  
z Gliwic, kategoria MIXV – zespo-
ły żeńskie lub mieszane, gdzie 
suma wieku zawodników wynosi 
+90). Gratulujemy!

Zmagania „rajdowców” to 
jedno. Organizatorzy nie za-
pomnieli także o miłośnikach 
plenerowej, lecz nieco mniej 
ekstremalnej zabawy. Sobotni 
wieczór uatrakcyjniły wystę-
py kabaretowe, a niedzielne 
popołudnie – piknik rodzinny  
w sąsiedztwie Radiostacji. 

Organizatorem i głównym 
sponsorem rajdu jest Miasto 
Gliwice, a organizatorem wyko-
nawczym Stowarzyszenie Team 
360°. 

(bom)
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ROZMaITOścI/OGłOSZENIa

nabór nr KD.210.18.2013.ED-1

urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21,  
zatrudni pracownika na stanowisko naczelnika  

Wydziału Edukacji w pełnym wymiarze czasu pracy

Do głównych obowiązków pracownika bę-
dzie należało:
1. Planowanie, koordynacja i nadzorowanie 

realizacji następujących zadań:
a. oświata i wychowanie,
b. wspomaganie rozwoju dzieci i mło-

dzieży w formach pozaszkolnych,
c. rozwój zawodowy nauczycieli,
d. współpraca oraz nadzór nad miejskimi 

jednostkami organizacyjnymi w za-
kresie wskazanym odrębnymi aktami 
wewnętrznymi.

 2. Zarządzanie Wydziałem Edukacji w peł-
nym zakresie:
a. planowanie i organizowanie pracy wy-

działu, w tym sporządzanie projektów 
planów finansowych,

b. nadzorowanie pracy pracowników,
c. reprezentowanie wydziału w kontak-

tach wewnętrznych i zewnętrznych  
w zakresie realizowanych zadań,

d. podejmowanie bieżących decyzji z za-
kresu zadań realizowanych w wydziale.

3. Sprawowanie kontroli zarządczej w wy-
dziale.  

Wymagania niezbędne:
1. Wykształcenie wyższe. 
2. Co najmniej pięć lat udokumentowanego 

stażu pracy lub wykonywanie przez co 
najmniej pięć lat działalności gospodar-
czej o charakterze zgodnym z wymagania-
mi na oferowanym stanowisku (potwier-
dzone odpowiednimi dokumentami). 

3. Co najmniej trzy lata udokumento-
wanego doświadczenia zawodowego  
w kierowaniu jednostką sektora finan-
sów publicznych lub wyodrębnioną ko-
mórką organizacyjną w takiej jednostce  
(o statusie samodzielnego biura, wydzia-
łu, departamentu). 

4. Posiadanie obywatelstwa polskiego.
5. Kandydat musi spełniać pozostałe wy-

magania określone w art. 6 ustawy  
z 21 listopada 2008 r. o pracownikach 
samorządowych. 

6. Kandydat nie może być osobą ukaraną 
karą zakazu pełnienia funkcji związanych  
z dysponowaniem środkami publiczny-
mi (stosownie do art. 32 ust. 2 ustawy  
z 17 grudnia 2004 r. o odpowiedzialności 
za naruszenie dyscypliny finansów pu-
blicznych (t.j. DzU z 2013 r., poz. 168)). 

7. Znajomość przepisów: 
• ustawy z 8 marca 1990 r. o samo-

rządzie gminnym (t.j. DzU z 2001 r.,  
nr 142, poz. 1591 z późn. zm.),

• ustawy z 5 czerwca 1998 r. o samorzą-
dzie powiatowym (t.j. DzU z 2001 r.,  
nr 142, poz. 1592 z późn. zm.),

• ustawy z 21 listopada 2008 r. o pracow-
nikach samorządowych (DzU z 2008 r., 
nr 223, poz. 1458 z późn. zm.),

• ustawy z 7 września 1991 r. o syste-
mie oświaty (t.j. DzU z 2004 r., nr 256,  
poz. 2572 z późn. zm.),

• ustawy z 26 stycznia 1982 r. Karta 
Nauczyciela (t.j. DzU z 2006 r., nr 97,  
poz. 674 z późn. zm.). 

Wymagania dodatkowe:
1. Znajomość problemów wynikających  

z funkcjonującego w Polsce systemu 
oświaty i ich odniesienie do organizacji 
oświaty w Gliwicach.

2. Znajomość celów i standardów kontroli 
zarządczej i ich odniesienie do koncepcji 
zarządzania pracą wydziału. 

Predyspozycje osobowościowe oraz umie-
jętności interpersonalne:
umiejętność zarządzania zespołem pra-
cowników i tworzenia pozytywnych relacji 
pomiędzy współpracownikami, umiejętność 
pracy w zespole, łatwość nawiązywania kon-
taktów personalnych, komunikatywność, 

umiejętność radzenia sobie w sytuacjach 
kryzysowych, wymagających  podejmowa-
nia decyzji pod presją czasu, kreatywność, 
sumienność, bezstronność, dyspozycyjność. 

Informacja o warunkach pracy  na danym 
stanowisku:
1. Praca w budynku Urzędu Miejskiego przy 

ul. Zwycięstwa 21, II piętro.
2. Praca z monitorem ekranowym powyżej 

połowy dobowego wymiaru czasu pracy.
3. Obsługa urządzeń biurowych.
4. W miesiącach letnich praca w wysokich 

temperaturach.
5. Praca pod presją czasu.
6. Liczne kontakty wewnętrzne w ramach 

wydziału i Urzędu oraz kontakty z oso-
bami spoza Urzędu. 

Wymagane dokumenty i oświadczenia:
• list motywacyjny ze wskazaniem numeru 

naboru,
• życiorys zawodowy, 
• kwestionariusz osobowy (opubli-

kowany w Biuletynie Informacji 
Publicznej na stronie bip.gliwice.
eu / menu przedmiotowe / OFERTY 
PRACY / Urząd Miejski / Ogłoszenia  
o naborach), 

• kserokopie dokumentów potwierdzają-
cych kwalifikacje oraz wymagany staż pracy  
i doświadczenie zawodowe, 

• formularz oświadczeń (opublikowany  
w Biuletynie Informacji Publicznej na stro-
nie  bip.gliwice.eu / menu przedmiotowe / 
OFERTY PRACY / Urząd Miejski / Ogłoszenia  
o naborach). 

Oświadczenia, cV, kwestionariusz oraz list 
motywacyjny powinny być własnoręcznie 
podpisane. 

Wszystkie dokumenty zawarte w ofercie 
muszą być sporządzone w języku polskim 
w formie umożliwiającej ich odczytanie. 
Dokumenty wydane w języku obcym po-
winny zostać złożone wraz z tłumaczeniem. 

Dokumenty należy składać do 5 czerwca  
2013 r. do godz. 16.00 w Wydziale Kadr, Szkoleń  
i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwicach,  
ul. Zwycięstwa 21, III piętro, pokój 354. Do-
kumenty, które wpłyną do Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach po wyznaczonym terminie nie 
będą rozpatrywane. Dodatkowe informa-
cje można uzyskać pod numerem telefonu 
32/238-54-38.
Planowany termin testów merytorycznych 
– 12 czerwca 2013 r. 
Ostateczny termin testu merytorycznego zo-
stanie opublikowany w Biuletynie Informacji 
Publicznej wraz z wykazem numerów refe-
rencyjnych ofert kandydatów spełniających 
wymagania niezbędne określone w ogło-
szeniu (w odniesieniu do pkt. 1, 2, 3, 4, 5). 
Publikacja wykazu numerów referencyjnych 
nastąpi do 10 czerwca 2013 r.
Kandydaci nie będą informowani indywi-
dualnie o terminie testu merytorycznego.

Dodatkowe informacje:
• wzory wymaganych oświadczeń oraz 

kwestionariusz osobowy zostały opu-
blikowane w Biuletynie Informacji Pu-
blicznej na stronie bip.gliwice.eu / menu 
przedmiotowe / OFERTY PRACY / Urząd 
Miejski / Ogłoszenia o naborach;

• regulamin naboru na wolne stanowiska 
urzędnicze w Urzędzie Miejskim w Gli-
wicach jest dostępny w Biuletynie Infor-
macji Publicznej oraz w Wydziale Kadr, 
Szkoleń i Płac;

• zgodnie z ustawą z 21 listopada 2008 r. o pra-
cownikach samorządowych (DzU z 2008 r.  
nr 223, poz. 1458 z późn. zm.) publikacji  
w Biuletynie Informacji Publicznej podle-
gają dane osobowe osoby zatrudnionej  
w wyniku przeprowadzonego naboru.

OFERTY PRACY

W maju bieżącego roku na 
zlecenie Śląskiego Związku Gmin 
i Powiatów, stowarzyszenia dzia-
łającego na rzecz rozwoju samo-
rządności lokalnej, prowadzone 
jest badanie opinii mieszkańców 
na temat funkcjonowania Urzę-
du Miejskiego oraz wybranych 
aspektów życia związanych z do-
starczaniem usług publicznych. 
To kontynuacja badań rozpoczę-
tych w 2012 roku. 

Badanie – w formie wywiadu 
ankietowego przeprowadzanego 

w Urzędzie Miejskim – jest reali-
zowane równolegle na terenie 
19 jednostek samorządu tery-
torialnego (w tym w Gliwicach)  
do 31 maja. 

Pozyskane informacje wspo-
mogą zarządzanie urzędami  
i wybranymi zadaniami, analizo-
wanymi w ramach wymiany do-
świadczeń i identyfikacji dobrych 
praktyk w urzędach administra-
cji publicznej uczestniczących  
w projekcie „Benchmarking  
– narzędzie efektywnej kontroli 

zarządczej w urzędach miast na 
prawach powiatu, urzędach gmin 
i starostwach powiatowych”, 
koordynowanym przez stowa-
rzyszenie.

Badanie opinii publicznej 
jest finansowane ze środków 
rządowych oraz Unii Europejskiej  
w ramach Europejskiego Fundu-
szu Społecznego. Więcej infor-
macji o projekcie można uzyskać 
na stronie internetowej www.
benchmarking.silesia.org.pl. 

(bom)

BaDaNIE W uRZęDZIE

SZlaKaMI POWSTań ślĄSKIcH
W dniach 23 – 25 maja Od-

dział PTTK Ziemi Gliwickiej we-
spół z Klubem Krajoznawstwa 
i Ochrony Przyrody oraz Tury-
stycznym Klubem Kolarskim im. 
Władysława Huzy organizuje 47. 
Rajd Szlakami Powstań Śląskich. 
Tegorocznej imprezie towarzy-
szyć będzie hasło: „Uczymy się 
miłości ojczyzny od powstańców 
śląskich”. 

Celem przedsięwzięcia jest 
upamiętnienie poległych na 
różnych frontach wojennych  
i podczas walk powstańczych, 

poznanie historii powstań ślą-
skich i ziemi śląskiej, a także 
uczczenie 60-lecia gliwickiego 
oddziału PTTK. Organizatorzy 
chcą także promować aktyw-
ny wypoczynek, uczyć kultury 
na szlaku i ochrony przyrody, 
propagować turystykę pieszą  
i kolarską. Uczestnicy rajdu (na 
trasach jedno-, dwu- i trzydnio-
wych) będą zmierzać do Błotnicy 
Strzeleckiej. Metę wyznaczono  
w tamtejszym parku obok 
pałacu. Na miejscu chętni 
wezmą udział w konkursach: 

historyczno-krajoznawczym, 
rysunkowym, sprawnościowym 
i artystycznym. W rajdzie mogą 
uczestniczyć drużyny zgłoszone 
przez szkoły (wraz z opiekunem), 
koła i kluby PTTK oraz turyści in-
dywidualni. 

Regulamin rajdu jest do-
stępny w biurze Oddziału PTTK 
(Rynek 11) oraz na stronie 
http://gliwice.pttk.pl/imprezy. 
Szczegółowe informacje można 
uzyskać pod numerem telefonu 
32/231-05-76. Imprezę współfi-
nansuje gliwicki samorząd. 

ZaGRaJĄ O PucHaR PREZyDENTa
W najbliższą niedzielę na 

gliwickim „Orliku” (ul. Jasna 21) 
zostanie rozegrany IV Turniej 
„GTW CUP – Cała Naprzód 2013”  
o puchar prezydenta Gliwic. 
Rozgrywki rozpoczną się 26 maja  
o godzinie 8.00. Celem imprezy 
jest promocja piłki nożnej i ak-
tywnego wypoczynku, a także 
zebranie środków na dofinan-

sowanie projektu pedagogiki 
ulicy „Akademia Umiejętności 
Społecznych”. W zawodach we-
zmą udział drużyny piłkarskie  
– amatorskie i profesjonalne, 
które wcześniej zgłosiły chęć 
udziału w imprezie. W programie 
turnieju przewidziano 20-mi-
nutowe mecze eliminacyjne  
i 30-minutowe mecze play-off.  

O kolejności miejsc w tabeli de-
cydować będzie: liczba zdobytych 
punktów, korzystniejszy bilans 
pomiędzy drużynami, korzyst-
niejsza różnica bramek, liczba 
zdobytych bramek, rzuty karne 
(po 3 z każdej drużyny, a przy 
remisie – do skutku). 

TuRNIEJ SZacHOWy  
Z OKaZJI DNIa DZIEcKa

Sekcja Szachowa Klubu Śro-
dowiskowego AZS Politechniki 
Śląskiej w Gliwicach organizuje 
XV Ogólnopolski Turniej Szacho-
wy dla dzieci i młodzieży z okazji 
Dnia Dziecka. Impreza odbędzie 
się 1 czerwca w siedzibie Szkoły 
Podstawowej nr 12 przy ul. Ko-
pernika 63. Zawody zostaną ro-
zegrane w czterech kategoriach 
wiekowych – do lat 8, 10, 13 i 16. 
Zapisy chętnych będą prowadzo-

ne w dniu zawodów w godz. 8.45 
– 9.15. Uczestników obowiązuje 
wpisowe! Turniej rozpocznie się 
o godzinie 10.00. Szczegółowych 
informacji udziela sekretariat 
klubowy AZS-u pod numerem 
telefonu 32/231-86-07. Współor-
ganizatorami imprezy są: Miasto 
Gliwice, Starostwo Powiatowe  
w Gliwicach, Śląski Związek Sza-
chowy, Zespół Szkolno-Przedszkol-
ny nr 2, Rada Osiedlowa Kopernik. 

http://bip.gliwice.eu/
http://bip.gliwice.eu/
http://bip.gliwice.eu/
http://bip.gliwice.eu/
http://www.facebook.com/Miasto.Gliwice
http://www.benchmarking.silesia.org.pl
http://www.benchmarking.silesia.org.pl
http://gliwice.pttk.pl/imprezy
http://bip.gliwice.eu
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WyBORy DO RaD OSIEDlOWycH

WYNIKI WYBORÓW DO RAD OSIEDLOWYCH W GLIWICACH 
PROTOKÓł WyBORÓW DO RaDy  

OSIEDlOWEJ BRZEZINKa W GlIWIcacH, 
PRZEPROWaDZONycH 19 MaJa 2013 r.

sporządzony przez Miejską Komisję Wyborczą  
dla przeprowadzenia wyborów do Rad Osiedlowych  

w Gliwicach w dniu 19 maja 2013 r. 

Miejska Komisja Wyborcza dla przeprowadzenia 
wyborów do Rad Osiedlowych w Gliwicach, w skła-
dzie ustalonym uchwałą Rady Miejskiej w Gliwicach 
Nr XXXII/611/2013 z dnia 14 marca 2013 r., na pod-
stawie otrzymanych protokołów głosowania obwodo-
wych komisji wyborczych, ustaliła następujące wyniki 
wyborów do Rady Osiedlowej BRZEZINKa:
I. Osób uprawnionych do głosowania              1863
II. Wydano kart do głosowania 293
III. Oddano głosów  293
IV. Głosy nieważne   4
V. Głosy ważne   289
VI. Frekwencja wyborcza  15,73%
VII. Poszczególni kandydaci otrzymali następującą 

liczbę głosów ważnych:
1. Bednarek Maria 68
2. Chodorowski Andrzej 94
3. Ciężobka Grażyna 71
4. Ciężobka Grzegorz 65
5. Czapla Krzysztof 107
6. Czapla Mariusz  80
7. Kapek Marcin  146
8. Karmańska Małgorzata 52
9. Karmański Jacek 58
10. Kogut Grzegorz  157
11. Konieczny Waldemar 32
12. Kruczek Monika 113
13. Lutogniewska Ewa 100
14. Majkowska Weronika 67
15. Mermon Artur  176
16. Polloczek Teresa 109
17. Skurzybot Janusz 69
18. Spyrka Gerard  149
19. Stasiów Joanna Barbara 37
20. Szczygielski Henryk 152
21. Szumilas Czesław 122
22. Widuch Julia  122
23. Żur Andrzej  180

VIII. członkami Rady Osiedlowej BRZEZINKa 
wybrani zostali:
1. Żur Andrzej  180
2. Mermon Artur  176
3. Kogut Grzegorz  157
4. Szczygielski Henryk 152
5. Spyrka Gerard  149
6. Kapek Marcin  146
7. Szumilas Czesław 122
8. Widuch Julia  122
9. Kruczek Monika 113
10. Polloczek Teresa 109
11. Czapla Krzysztof 107
12. Lutogniewska Ewa 100
13. Chodorowski Andrzej 94
14. Czapla Mariusz  80
15. Ciężobka Grażyna 71

PROTOKÓł WyBORÓW DO RaDy  
OSIEDlOWEJ OSTROPa W GlIWIcacH, 
PRZEPROWaDZONycH 19 MaJa 2013 r.

sporządzony przez Miejską Komisję Wyborczą  
dla przeprowadzenia wyborów do Rad Osiedlowych 

w Gliwicach w dniu 19 maja 2013 r.

Miejska Komisja Wyborcza dla przeprowadzenia 
wyborów do Rad Osiedlowych w Gliwicach, w skła-
dzie ustalonym uchwałą Rady Miejskiej w Gliwicach 
Nr XXXII/611/2013 z dnia 14 marca 2013 r., na pod-
stawie otrzymanych protokołów głosowania obwodo-
wych komisji wyborczych, ustaliła następujące wyniki 
wyborów do Rady Osiedlowej OSTROPA:

I. Osób uprawnionych do głosowania           2413
II. Wydano kart do głosowania 416
III. Oddano głosów  416
IV. Głosy nieważne   6
V. Głosy ważne   410
VI. Frekwencja wyborcza 17,24%
VII. Poszczególni kandydaci otrzymali następującą 

liczbę głosów ważnych:
1. Budzik Karina  195
2. Chrzanowski Leszek 47
3. Danisz Mariusz  137
4. Dapkun Adam  140
5. Dylong Urszula  177
6. Goldmann Oskar 222
7. Górecki Józef  211
8. Guła Maciej   193
9. Henzel Norbert  170
10. Holik Piotr  183
11. Jonda Weronika 107
12. Jonderko Krzysztof 295
13. Kujawa Agnieszka 45
14. Maczkowski Piotr 67
15. Magiera Gerard 281
16. Michalik Marek 81
17. Niesyto Hubert  132
18. Nowak Renata  243
19. Paterak Helena  131
20. Pietrzyk Artur  102
21. Sarkowicz Adam 95
22. Szombierska Bogusława 92
23. Szombierski Jerzy 150
24. Tkacz Sylwia  132
25. Wygaś Piotr  203
26. Wysocki Joachim 269

VIII. członkami Rady Osiedlowej OSTROPa 
wybrani zostali:
1. Jonderko Krzysztof 295
2. Magiera Gerard 281

PROTOKÓł WyBORÓW DO RaDy  
OSIEDlOWEJ SOśNIca W GlIWIcacH, 

PRZEPROWaDZONycH 19 MaJa 2013 r.
sporządzony przez Miejską Komisję Wyborczą  

dla przeprowadzenia wyborów do Rad Osiedlowych 
w Gliwicach w dniu 19 maja 2013 r.

Miejska Komisja Wyborcza dla przeprowadzenia 
wyborów do Rad Osiedlowych w Gliwicach, w skła-
dzie ustalonym uchwałą Rady Miejskiej w Gliwicach 
Nr XXXII/611/2013 z dnia 14 marca 2013 r., na pod-
stawie otrzymanych protokołów głosowania obwodo-
wych komisji wyborczych, ustaliła następujące wyniki 
wyborów do Rady Osiedlowej SOśNIca:
I. Osób uprawnionych do głosowania           16 282
II. Wydano kart do głosowania 206
III. Oddano głosów  206
IV. Głosy nieważne   3
V. Głosy ważne   203
VI. Frekwencja wyborcza 1,27%
VII. Poszczególni kandydaci otrzymali następującą 

liczbę głosów ważnych:
1. Bielecka Karolina 62
2. Buras Andrzej  68
3. Chwedoruk Ewa 67
4. Gołecki Brunon 56
5. Gonciarz Jarosław 71
6. Grzesik Małgorzata 51
7. Gulak Bogdan  55
8. Hiszpański Mirosław 64
9. Kopij Rozalia  59
10. Matuszyński Józef 61
11. Mnich Marek  78
12. Porębska Iwona 50
13. Róg Sołtysiak Agnieszka 33
14. Samul Grzegorz Adam 54
15. Sierak Grzegorz 70
16. Skoczylas Franciszek 74
17. Tyszkiewicz Stanisław 80
18. Zieleń Jerzy  100

VIII. członkami Rady Osiedlowej SOśNIca wybrani 
zostali:
1. Zieleń Jerzy   100
2. Tyszkiewicz Stanisław  80
3. Mnich Marek   78
4. Skoczylas Franciszek  74
5. Gonciarz Jarosław  71
6. Sierak Grzegorz  70
7. Buras Andrzej   68
8. Chwedoruk Ewa  67
9. Hiszpański Mirosław  64
10. Bielecka Karolina  62
11. Matuszyński Józef  61
12. Kopij Rozalia   59
13. Gołecki Brunon  56
14. Gulak Bogdan   55
15. Samul Grzegorz Adam 54

PROTOKÓł WyBORÓW DO RaDy  
OSIEDlOWEJ SZOBISZOWIcE W GlIWIcacH, 
PRZEPROWaDZONycH 19 MaJa 2013 r.

sporządzony przez Miejską Komisję Wyborczą  
dla przeprowadzenia wyborów do Rad Osiedlowych 

w Gliwicach w dniu 19 maja 2013 r.

Miejska Komisja Wyborcza dla przeprowadzenia 
wyborów do Rad Osiedlowych w Gliwicach, w skła-
dzie ustalonym uchwałą Rady Miejskiej w Gliwicach 
Nr XXXII/611/2013 z dnia 14 marca 2013 r., na podsta-
wie otrzymanych protokołów głosowania obwodowych 
komisji wyborczych, ustaliła następujące wyniki wybo-
rów do Rady Osiedlowej SZOBISZOWIcE:
I. Osób uprawnionych do głosowania         10 693
II. Wydano kart do głosowania 247
III. Oddano głosów  247
IV. Głosy nieważne   9
V. Głosy ważne   238
VI. Frekwencja wyborcza 2,32%
VII. Poszczególni kandydaci otrzymali następującą 

liczbę głosów ważnych:
1. Bartecka Krystyna 32
2. Bilski Andrzej  49
3. Brożek Paweł  58
4. Budzyńska-Kalbarczyk Ewa Danuta          46
5. Czyż Marcin  42
6. Dudek Henryk  45
7. Harłoszyńska Irena 45
8. Hędrzak Andrzej 53
9. Kania Piotr  70
10. Kocyan Anna  65
11. Loster Tadeusz  42
12. Orzechowski Paweł 50
13. Pawlik Paweł  46
14. Piegza Marek  50
15. Piernikarczyk Rafał 41
16. Pukacz Piotr  28
17. Rapacz Maria Eulalia 47
18. Stolarski Aleksander 61
19. Szczęśniak Piotr 67
20. Szmajda Ryszard 48

PROTOKÓł WyBORÓW DO RaDy 
OSIEDlOWEJ TRyNEK W GlIWIcacH, 

PRZEPROWaDZONycH 19 MaJa 2013 r.
sporządzony przez Miejską Komisję Wyborczą  

dla przeprowadzenia wyborów do Rad Osiedlowych 
w Gliwicach w dniu 19 maja 2013 r.

Miejska Komisja Wyborcza dla przeprowadzenia 
wyborów do Rad Osiedlowych w Gliwicach, w skła-
dzie ustalonym uchwałą Rady Miejskiej w Gliwicach 
Nr XXXII/611/2013 z dnia 14 marca 2013 r., na pod-
stawie otrzymanych protokołów głosowania obwodo-
wych komisji wyborczych, ustaliła następujące wyniki 
wyborów do Rady Osiedlowej TRyNEK:
I. Osób uprawnionych do głosowania             5997
II. Wydano kart do głosowania 84
III. Oddano głosów  84
IV. Głosy nieważne   3
V. Głosy ważne   81
VI. Frekwencja wyborcza 1,4%
VII. Poszczególni kandydaci otrzymali następującą 

liczbę głosów ważnych:
1. Bednarczyk Beata 21
2. Bodach-Zielińska Diana  9 
3. Brzoza Jerzy  11
4. Chmielewski łukasz 41 
5. Cieśla Małgorzata 15
6. Ciuk Helena   4 
7. Ciuk Mieczysław  3
8. Grab Danuta   7
9. Idzik Barbara   5
10. Idzik Beata   9 
11. Kras Wojciech   8
12. Pasternak Michał 22
13. Proszowska Liliana 10 
14. Sadowniczyk Przemysław 20 
15. Saliwka Danuta   4
16. Skowron Jacek   5
17. Wypych Jarosław 21 
18. Zamojski Oskar  30 
19. Zieliński Arkadiusz 12

VIII.  Losowanie
Kandydaci, którzy otrzymali jednakową liczbę głosów:
1. Idzik Barbara    5
2. Skowron Jacek    5
Spośród kandydatów, którzy otrzymali jednakową 
liczbę głosów Komisja wylosowała Jacka Skowrona.

IX.  członkami Rady Osiedlowej TRyNEK wybrani 
zostali:
1. Chmielewski łukasz  41
2. Zamojski Oskar  30
3. Pasternak Michał  22
4. Bednarczyk Beata  21
5. Wypych Jarosław  21
6. Sadowniczyk Przemysław  20
7. Cieśla Małgorzata  15
8. Zieliński Arkadiusz 12
9. Brzoza Jerzy   11
10. Proszowska Liliana  10
11. Bodach-Zielińska Diana   9
12. Idzik Beata    9
13. Kras Wojciech    8
14. Grab Danuta    7
15. Skowron Jacek   5

PROTOKÓł WyBORÓW DO RaDy  
OSIEDlOWEJ WIlcZE GaRDłO W GlIWIcacH, 
PRZEPROWaDZONycH 19 MaJa 2013 r.

sporządzony przez Miejską Komisję Wyborczą  
dla przeprowadzenia wyborów do Rad Osiedlowych 

w Gliwicach w dniu 19 maja 2013 r.

Miejska Komisja Wyborcza dla przeprowadzenia 
wyborów do Rad Osiedlowych w Gliwicach, w skła-
dzie ustalonym uchwałą Rady Miejskiej w Gliwicach 
Nr XXXII/611/2013 z dnia 14 marca 2013 r., na podsta-
wie otrzymanych protokołów głosowania obwodowych 
komisji wyborczych, ustaliła następujące wyniki wybo-
rów do Rady Osiedlowej WIlcZE GaRDłO:
I. Osób uprawnionych do głosowania 998
II. Wydano kart do głosowania 224
III. Oddano głosów 224
IV. Głosy nieważne 1
V. Głosy ważne  223
VI. Frekwencja wyborcza 22,44%
VII. Poszczególni kandydaci otrzymali następującą 

liczbę głosów ważnych:
1. Budkowska Bożena 87
2. Czyszczoń Barbara 102
3. Dąbrowska Bogumiła 101
4. Janusz Paweł  97
5. Jarzębowski Sławomir 75
6. Kasprzak Krystyna 96

PROTOKÓł WyBORÓW DO RaDy  
OSIEDlOWEJ WÓJTOWa WIEś W GlIWIcacH, 
PRZEPROWaDZONycH 19 MaJa 2013 r.

sporządzony przez Miejską Komisję Wyborczą  
dla przeprowadzenia wyborów do Rad Osiedlowych 

w Gliwicach w dniu 19 maja 2013 r.

Miejska Komisja Wyborcza dla przeprowadzenia 
wyborów do Rad Osiedlowych w Gliwicach, w skła-
dzie ustalonym uchwałą Rady Miejskiej w Gliwicach 
Nr XXXII/611/2013 z dnia 14 marca 2013 r., na podsta-
wie otrzymanych protokołów głosowania obwodowych 
komisji wyborczych, ustaliła następujące wyniki wybo-
rów do Rady Osiedlowej WÓJTOWa WIEś:
I. Osób uprawnionych do głosowania  4824
II. Wydano kart do głosowania 377
III. Oddano głosów  377
IV. Głosy nieważne  6
V. Głosy ważne   371
VI. Frekwencja wyborcza 7,81%
VII. Poszczególni kandydaci otrzymali następującą 

liczbę głosów ważnych:
1. Bojarska-Chemali Joanna 218
2. Buchalik Iwona  42
3. Cielenga-Wiaterek Magdalena 198
4. Dominik Jolanta 38
5. Dziura Arkadiusz 46
6. Eichhof Jan  179
7. Fiołka-Skrzyszewska Aldona 169
8. Gadzik Norbert  56
9. Gadzik Teresa  61
10. Gosudarski Krzysztof 114
11. Heine Kacper  34
12. Keller Izabela  35
13. Klimek-Radowicz Mirosława 146
14. Kobak Zdzisław  182
15. Malitowski Jerzy 181
16. Nawrath Mariusz 61
17. Nurek Wojciech 211
18. Ostrowska Maria 181
19. Pineles Barbara 177
20. Prochalski Zbigniew 160
21. Rak Anna  66
22. Rosławska Grażyna 38
23. Skrzyszewska Natalia 179
24. Skurczyński Janusz 55
25. Słupski Jakub  43
26. Szczucka Anita  34
27. Wajda Anna  169
28. Warzecha Bogumiła 38
29. Wąs Szymon  27
30. Wiaderny Marek 51
31. Wiaterek Andrzej 23
32. Winkler Jolanta 96
33. Winkler Stefan  63
34. Wojtas-Swoszowska Justyna 184
35. Zajączkowski Tomasz 47

VIII.  członkami Rady Osiedlowej WÓJTOWa WIEś 
wybrani zostali:

1. Bojarska-Chemali Joanna 218
2. Nurek Wojciech 211
3. Cielenga-Wiaterek Magdalena 198
4. Wojtas-Swoszowska Justyna 184
5. Kobak Zdzisław  182
6. Malitowski Jerzy 181
7. Ostrowska Maria 181
8. Eichhof Jan  179
9. Skrzyszewska Natalia 179
10. Pineles Barbara 177
11. Fiołka-Skrzyszewska Aldona 169
12. Wajda Anna  169
13. Prochalski Zbigniew 160
14. Klimek-Radowicz Mirosława 146
15. Gosudarski Krzysztof 114

Przy sporządzaniu protokołów obecni byli członkowie 
Miejskiej Komisji Wyborczej dla przeprowadzenia wy-
borów do Rad Osiedlowych w Gliwicach:

3. Wysocki Joachim 269
4. Nowak Renata  243
5. Goldmann Oskar 222
6. Górecki Józef  211
7. Wygaś Piotr  203
8. Budzik Karina  195
9. Guła Maciej  193
10. Holik Piotr  183
11. Dylong Urszula  177
12. Henzel Norbert  170
13. Szombierski Jerzy 150
14. Dapkun Adam  140
15. Danisz Mariusz  137

21. Tylutko Tomasz  79
22. Witek Tadeusz Czesław 54
23. Zajkowska Elżbieta Alicja 40

VIII. członkami Rady Osiedlowej SZOBISZOWIcE 
wybrani zostali:
1. Tylutko Tomasz  79
2. Kania Piotr   70
3. Szczęśniak Piotr  67
4. Kocyan Anna   65
5. Stolarski Aleksander  61
6. Brożek Paweł   58
7. Witek Tadeusz Czesław  54
8. Hędrzak Andrzej  53
9. Orzechowski Paweł  50
10. Piegza Marek   50
11. Bilski Andrzej   49
12. Szmajda Ryszard  48
13. Rapacz Maria Eulalia  47
14. Budzyńska-Kalbarczyk Ewa Danuta          46
15. Pawlik Paweł   46

7. Knopp Grażyna  30
8. Ledwoń Jakub  72
9. łyda Krzysztof  41
10. Malczewski Krzysztof 87
11. Malik Jarosław  81
12. Mandok Andrzej 83
13. Michta Aleksandra 83
14. Pietrynek Daniel 123
15. Rataj Izabela  75
16. Siuda Mirosław  69
17. Sośniak Anna  55
18. Władarz Agnieszka 104
19. Żak Janusz  108
20. Żelazo Róża  115

VIII.  członkami Rady Osiedlowej WIlcZE GaRDłO 
wybrani zostali:

1. Pietrynek Daniel 123
2. Żelazo Róża  115
3. Żak Janusz  108
4. Władarz Agnieszka 104
5. Czyszczoń Barbara 102
6. Dąbrowska Bogumiła 101
7. Janusz Paweł  97
8. Kasprzak Krystyna 96
9. Budkowska Bożena 87
10. Malczewski Krzysztof 87
11. Mandok Andrzej 83
12. Michta Aleksandra 83
13. Malik Jarosław  81
14. Jarzębowski Sławomir 75
15. Rataj Izabela  75

1. Andrzej Karasiński  
– Przewodniczący

2. Barbara Chodaczek-
Sagan

3. Janusz Górecki
4. Zbigniew Grzyb

5. Jan Pająk
6. Grażyna Walter-łu-

kowicz
7. Jarosław Wieczorek
8. Urszula Więckowska

http://bip.gliwice.eu/strona=10552
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OGłOSZENIa

Zgodnie z art. 35, ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity  
DzU 102 z 2010 r., poz. 651 z późn. zm.) 

że w budynku Zakładu Gospodarki Miesz-
kaniowej w Gliwicach przy Placu Inwalidów 
Wojennych 12 zostały podane do publicznej 
wiadomości nw. wykazy:
nieruchomości przeznaczonych do czasowego 
wydzierżawienia:
		nr 203–204 do 29 maja 2013 r.

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia  
zgłoszenia ewentualnych roszczeń  

do umieszczonych w nich nieruchomości.

NIERUCHOMOŚCI

INFORMACJE

OFERTY PRACY

Nabór nr SM-KD.1100.1.2013

Komendant Straży Miejskiej w Gliwicach  
ogłasza nabór do pracy w Straży Miejskiej  
w Gliwicach, ul. Bolesława śmiałego 2a,  

na stanowiska urzędnicze aplikanta  
lub młodszego strażnika

Wymagania niezbędne:

• posiadanie obywatelstwa pol-
skiego,

• ukończone 21 lat,
• korzystanie z pełni praw publicz-

nych,
• posiadanie co najmniej wykształ-

cenia średniego,
• posiadanie nienagannej opinii,
• sprawność pod względem fizycz-

nym i psychicznym,
• brak skazania prawomoc-

nym wyrokiem sądu za ściga-
ne z oskarżenia publicznego 
i umyślnie popełnione prze-
stępstwo lub przestępstwo  
skarbowe,

• uregulowany stosunek do służby 
wojskowej,

• prawo jazdy kat. B,
• dobra znajomość obsługi kom-

putera.

Termin i miejsce składania doku-
mentów:
Dokumenty w zamkniętej kopercie  
z dopiskiem: „Kandydat na sta-
nowisko urzędnicze aplikanta lub 
młodszego strażnika” należy składać  
w terminie do 27 maja 2013 r.  
u dyżurnego Straży Miejskiej w Gliwi-
cach przy ul. Bolesława Śmiałego 2A, 
44-121 Gliwice. Dokumenty, które 
wpłyną po wyznaczonym terminie, 
nie będą rozpatrywane.

Pełna treść ogłoszenia zawierająca szczegółowe warunki udziału  
w naborze została opublikowana na bip.gliwice.eu  

w dziale Oferty pracy / Jednostki organizacyjne Miasta

Powiatowy 
Urząd Pracy 

 informujeOferty z 16 maja 2013 r.

Osoby zainteresowane, spełniające warunki podane  
w ofercie, proszone są o kontakt osobisty lub telefo-
niczny z PuP Gliwice, Plac Inwalidów Wojennych 12, 
od poniedziałku do piątku w godz. od 8.00 do 14.30, 

tel. 32/231-18-41. 

• handlowiec – wykształcenie wyższe, mile widziane 
doświadczenie zawodowe, prawo jazdy kat. B, biegła 
znajomość j. angielskiego – znajomość drugiego języka 
będzie dodatkowym atutem, znajomość rynku wyrobów 
z metali nieżelaznych – dodatkowy atut, opracowywa-
nie ofert, sprzedaż wyrobów, współpraca z obecnymi  
i pozyskiwanie nowych klientów, współpraca z produk-
cją w zakresie realizacji zamówień od klienta, analizy  
z marketingu i sprzedaż, miejsce pracy: Gliwice;

• konstruktor-elektryk – wykształcenie wyższe technicz-
ne, min. 2-letni staż pracy w zakresie projektowania  
i obliczeń układów elektrycznych, projektowanie w 3D, 
umiejętność pracy w zespole, komunikatywna znajo-
mość j. angielskiego, umiejętność obsługi programów 
biurowych, np. pakietu Office;

• księgowa – wykształcenie min. średnie, min. rok do-
świadczenia na podobnym stanowisku, znajomość 
j. angielskiego i niemieckiego w st. podstawowym, 
prawo jazdy kat. B, punktualność, odporność na stres, 
umiejętność pracy w grupie;

• monter elektronik – osoba z orzeczonym st. niepeł-
nosprawności, wykształcenie – mile widziane min. 
zawodowe, mile widziane doświadczenie na produkcji, 
wymagane zdolności manualne i dobry wzrok, praca 
w zespole przy montażu zestawów akumulatorowych, 
trzy zmiany, miejsce pracy: Gliwice;

• pracownik obsługi klienta na podjeździe (stacja paliw) 
– wykształcenie zawodowe, średnie, umiejętność pracy 
w zespole, wysoka kultura osobista, dyspozycyjność, 
obsługa klienta (stacja paliw), miejsce pracy: Gliwice;

• stolarz meblowy – montaż mebli od podstaw, kontakt 
z klientem, wymagane doświadczenie, miejsce pracy: 
Knurów i okolice. 

KOMUNIKATY

KOMUNIKATY

Przedsiębiorstwo Ener-
getyki cieplnej – Gliwice 
Sp. z o.o. w Gliwicach, 

ul. Królewskiej  
Tamy 135,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów  
z publikacją ogłoszenia organizowanych 

według procedur określonych 
regulaminem PEC-Gliwice Sp. z o.o. pn.:

► Zakup spycharki gąsienicowej.
Termin składania ofert: 

23 maja 2013 r. do godz. 9.30
Termin otwarcia ofert:  

23 maja 2013 r. o godz. 10.00

► Dostawy części zamiennych do 
zaworów produkcji Klinger.

Termin składania ofert:  
27 maja 2013 r. do godz. 9.30

Termin otwarcia ofert:  
27 maja 2013 r. o godz. 10.00

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na  
bip.gliwice.eu w dziale Przetargi / Inne 

przetargi

Szkoła Podstawowa z Oddziałami Integracyjnymi 
nr 10 w Gliwicach, ul. ligonia 36, 

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego 
na roboty budowlane pn.:

Modernizacja budynku – sanitariatów – etap I.
Termin składania ofert: 3 czerwca 2013 r. do godz. 9.00
Termin otwarcia ofert: 3 czerwca 2013 r. o godz. 9.15

Pełna treść dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Przetar-
gi / Zamówienia publiczne jednostek miejskich

Zespół Szkół Ogólnokształcących 
nr 3 w Gliwicach,  

ul. Wróblewskiego 9,
zawiadamia o ogłoszeniu przetargu 

nieograniczonego na wykonanie usługi pn.:

Projekt budowlany, projekt wyko-
nawczy dla zadania pn.: „Moderni-

zacja budynku – opracowanie doku-
mentacji projektowo-kosztorysowej 

modernizacji dachu i poddasza”.

Termin składania ofert:  
4 czerwca 2013 r. do godz. 12.00

Termin otwarcia ofert:  
4 czerwca 2013 r. o godz. 12.15

Pełna treść dostępna jest na bip.gliwice.
eu w dziale Przetargi / Zamówienia 

publiczne jednostek miejskich

Zespół Szkół Ogólnokształcących Specjalnych nr 7 
w Gliwicach, ul. Gierymskiego 7, 

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego 
na roboty budowlane pn.:

Modernizacja budynku – adaptacja pomieszczeń dla 
oddziałów przedszkolnych.

Termin składania ofert: 7 czerwca 2013 r. do godz. 12.00
Termin otwarcia ofert: 7 czerwca 2013 r. o godz. 12.15

Pełna treść dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Przetar-
gi / Zamówienia publiczne jednostek miejskich

Młodzieżowy Ośrodek Socjoterapii w Gliwicach, 
ul. Fiołkowa 24,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu pn.:

Dostawa i montaż piłkochwytów na terenie 
boiska sportowego.

Termin składania ofert: 3 czerwca 2013 r. do godz. 12.00 
Termin otwarcia ofert: 3 czerwca 2013 r. o godz. 12.15

Inwestor zaleca wizję na obiekcie po uprzednim 
uzgodnieniu spotkania.

Pełna treść dostępna na bip.gliwice.eu w dziale Przetargi / 
Zamówienia publiczne jednostek miejskich

Zespół Szkolno-Przedszkolny nr 2 w Gliwicach,  
ul. Kopernika 63, 

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu nieograniczonego 
na roboty budowlane pn.:

Remont czterech zmywalni.
Termin składania ofert: 24 maja 2013 r. do godz. 12.00
Termin otwarcia ofert: 24 maja 2013 r. o godz. 12.15

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na bip.gliwice.eu  
w dziale Przetargi / Zamówienia publiczne jednostek 

miejskich

Zarząd Budynków 
Miejskich I Towarzy-
stwo Budownictwa 
Społecznego w Gli-
wicach, ul. Dolnych 

Wałów 11,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargów 
nieograniczonych pn.:

► Wykonanie wymiany stolarki 
okiennej na okna i drzwi z PcV 
w budynkach zarządzanych przez 
Zarząd Budynków Miejskich I To-
warzystwo Budownictwa Spo-
łecznego Sp. z o.o. w Gliwicach.

Termin składania ofert:  
29 maja 2013 r. do godz. 9.00

Termin otwarcia ofert:  
29 maja 2013 r. o godz. 10.30

► Wykonanie remontu wewnętrz-
nej instalacji centralnego ogrze-
wania w budynku przy ul. Zie-
mowita 1 w Gliwicach.

Termin składania ofert:  
29 maja 2013 r. do godz. 9.00

Termin otwarcia ofert:  
29 maja 2013 r. o godz. 10.00

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na 
stronie www.zbm.gliwice.pl

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

INFORMUJE,

o ogłoszeniu postępowania 
prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego pn.:

Dowóz dzieci do szkół  
i przedszkoli w roku szkolnym  

2013-2014, 2014-2015,  
2015-2016.

Termin składania ofert:  
21 czerwca 2013 r. do godz. 10.00

Termin otwarcia ofert:  
21 czerwca 2013 r. o godz. 11.00

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest 
na stronie bip.gliwice.eu w dziale 
Przetargi / Zamówienia publiczne 

urzędu Miejskiego

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

ZAWIADAMIA

Ośrodek Pomocy Społecznej w Gliwicach,  
ul. Górnych Wałów 9,  

zatrudni kandydata na stanowisko referenta  
w Dziale Kadr i Organizacji w wymiarze pełnego etatu

Pełna treść zawierająca szczegółowe warunki udziału w naborze dostępna 
jest na stronie bip.gliwice.eu w dziale Oferty pracy / Jednostki organizacyj-

ne Miasta oraz na stronie internetowej BIP Ośrodka Pomocy Społecznej  
w Gliwicach w dziale Ogłoszenia/Nabory.

Wymagania niezbędne:

1.  wykształcenie wyższe magisterskie 
o kierunku prawo, administracja, 
zarządzanie kadrami, ekonomia, 
rachunkowość lub finanse,

2.  co najmniej dwuletnie doświad-
czenie w pracy w służbach pra-
cowniczych,

3.  znajomość Prawa pracy, Ustawy 
o pracownikach samorządowych 
i Ustawy o finansach publicznych 
(art. 8–67 oraz art. 211–271),

4.  znajomość obsługi systemów 
informatycznych (środowisko 
Windows – Word i Excel),

5.  umiejętności organizacyjne  
i analityczne,

6.  niekaralność za przestępstwa 
karnoskarbowe,

7.  dobry stan zdrowia.

Dokumenty należy składać do 27 ma- 
ja 2013 r. w Dziale Kadr i Organizacji 
Ośrodka Pomocy Społecznej w Gliwi-
cach, ul. Górnych Wałów 9, II piętro, 
pokój nr 26, w zaklejonych kopertach 
z dopiskiem: Nabór numer 5/2013 na 
wolne stanowisko urzędnicze referenta 
w Dziale Kadr i Organizacji. W przy-
padku wysłania ofert pocztą decyduje 
data wpływu dokumentów do sekre-
tariatu Ośrodka Pomocy Społecznej 
w Gliwicach. 
Dodatkowe informacje można uzyskać 
pod numerem telefonu 32/231-28-09.

agencja Rozwoju lokalne-
go Sp. z o.o. w Gliwicach  

informuje o wolnych  
lokalach do wynajęcia  

na terenie:
centrum Edukacji i Biznesu „Nowe 
Gliwice” w budynku 4 „Maszynownia”, 
ul. Bojkowska 37 w Gliwicach
I)
Pokój nr 118 – 31,05 m2

Pokój nr 122 – 49,97 m2 
Pokój nr 104 – 30,52 m2

Wolne biura do wynajęcia przez firmy z branży 
nowoczesnych technologii działające nie dłużej 
niż trzy lata 
II)
Pokój nr 004 – 82,36 m2 (biuro dostępne od  
1 lipca 2013 r.) 
Pokój nr 302 – 76,04 m2 
Pokój nr 303 – 66,40 m2

Wolne biura do wynajęcia przez firmy z branży 
nowoczesnych technologii.
W sąsiedztwie biur znajduje się ogólnodostępny 
aneks kuchenny. Budynek jest dostosowany do 
potrzeb osób niepełnosprawnych. W sąsiedztwie 
budynku znajduje się duży parking.
Więcej informacji: telefon 32/33-93-118, e-mail: 
e.bilewicz@arl.pl.

Ośrodka Biznesu w Gliwicach,  
ul. Wincentego Pola 16
I)
Pokój nr 305 – 19,44 m2 (od 1 czerwca 2013 r.)
Pokój nr 309 – 19,44 m2 
Wolne biura do wynajęcia przez firmy z branży 
nowoczesnych technologii. 
Więcej informacji: telefon: 32/33-93-118, e-mail: 
e.bilewicz@arl.pl.

Zarząd Budynków Miejskich 
II Towarzystwo Budownic-
twa Społecznego w Gliwi-
cach, ul. Warszawska 35b,

ZAWIADAMIA O OGłOSZENIU: 
przetargów ustnych nieograniczonych na wy-
sokość stawki czynszu za najem następujących 
lokali mieszkalnych:

► ul. Okrzei 11, m. 6, pow. 122,61 m2

Termin przetargu: 6 czerwca 2013 r., godz. 10.00

► ul. Okrzei 11, m. 9, pow. 122,61 m2

Termin przetargu: 6 czerwca 2013 r., godz. 11.00

przetargu ustnego nieograniczonego na wysokość 
stawki czynszu za najem lokalu użytkowego:

► ul. Okrzei 11, pow. 29,75 m2

Termin przetargu: 6 czerwca 2013 r., godz. 12.00

Pełna treść dostępna jest na bip.gliwice.eu 
w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe 

/ Sprzedaż nieruchomości i przetargi na 
wysokość czynszu

Wydział Zdrowia i Spraw 
Społecznych informuje,

 że wzorem lat ubiegłych poszukuje  
partnerów do udziału w „Gliwickich 

Dniach dla Zdrowia”, których celem jest 
profilaktyka i promocja zdrowia  

skierowana do mieszkańców. 
Zapraszamy podmioty lecznicze z terenu miasta 
Gliwice do współpracy w formie nieodpłatnego 
przyłączenia się do akcji w zakresie dotyczącym 
ich działalności. Zainteresowane podmioty prosi-
my o wypełnienie deklaracji dostępnej na stronie 
https://gliwice.eu/miasto/opieka-medyczna-i-
-spoleczna i złożenie w Biurze Podawczym Urzę-
du Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
lub przesłanie drogą elektroniczną na adres: 
zd@um.gliwice.pl, jezyk_b@um.gliwice.pl do  
20 czerwca 2013 r. 
Złożenie deklaracji pozwoli zaplanować konkretne 
działania w dogodnym dla wszystkich terminie.

nabór nr KD.210.17.2013.PO-4
urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 
zatrudni pracownika na stanowisko urzędnicze  

w Wydziale Podatków i Opłat  
w pełnym wymiarze czasu pracy

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Oferty pracy 
/ Urząd Miejski oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego (III piętro, obok 
pokoju 354).

W treści ogłoszenia zawarte są informacje dotyczące:
• głównych obowiązków pracownika,
• wymagań niezbędnych oraz dodatkowych,
• wymaganych dokumentów i oświadczeń,
• warunków pracy na danym stanowisku,
• planowanych terminów poszczególnych etapów naboru,
• udziału w naborze osób z orzeczonym stopniem niepełnosprawności.

Dokumenty należy składać do 4 czerwca 2013 r. do godz. 16.00 w Wydziale 
Kadr, Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21,  
III piętro, pokój 354. Dokumenty, które wpłyną do Urzędu Miejskiego  
w Gliwicach po wyznaczonym terminie, nie będą rozpatrywane. 

Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 32/238-54-38.

nabór nr KD.210.16.2013.PO-3

urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21,  
zatrudni pracownika na stanowisko urzędnicze  

 w Wydziale Podatków i Opłat  
w pełnym wymiarze czasu pracy

Pełna treść ogłoszenia dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Oferty pracy 
/ Urząd Miejski oraz na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego (III piętro, obok 
pokoju 354).

W treści ogłoszenia zawarte są informacje dotyczące:
• głównych obowiązków pracownika,
• wymagań niezbędnych oraz dodatkowych,
• wymaganych dokumentów i oświadczeń,
• warunków pracy na danym stanowisku,
• planowanych terminów poszczególnych etapów naboru,
• udziału w naborze osób z orzeczonym stopniem niepełnosprawności.

Dokumenty należy składać do 29 maja 2013 r. do godz. 16.00 w Wydziale Kadr, 
Szkoleń i Płac Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, III piętro, 
pokój 354. Dokumenty, które wpłyną do Urzędu Miejskiego w Gliwicach po 
wyznaczonym terminie, nie będą rozpatrywane. 

Dodatkowe informacje można uzyskać pod numerem telefonu 32/238-54-38.

http://www.pup.gliwice.pl/main/index.html
http://www.smgliwice.pl/
http://www.pec.gliwice.pl
http://opsgliwice.pl
http://www.arl.pl
http://www.2tbszbm.gliwice.pl/
https://gliwice.eu/miasto/opieka-medyczna-i-spoleczna
https://gliwice.eu/miasto/opieka-medyczna-i-spoleczna
mailto:zd@um.gliwice.pl
http://www.zbm.gliwice.pl
http://bip.gliwice.eu
http://bip.gliwice.eu
http://bip.gliwice.eu/przetargi/zamowienia_publiczne_urzedu_miejskiego,3398,,
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi,593
http://bip.gliwice.eu/przetargi/inne_przetargi,584
http://bip.gliwice.eu/oferty_pracy/urzad_miejski,53
http://bip.gliwice.eu/oferty_pracy/urzad_miejski,54
http://bip.gliwice.eu/oferty_pracy/jednostki_organizacyjne_miasta,52
http://bip.gliwice.eu/oferty_pracy/jednostki_organizacyjne_miasta,50
http://bip.gliwice.eu/przetargi/zamowienia_publiczne_jednostek_miejskich,3558,,
http://bip.gliwice.eu/przetargi/zamowienia_publiczne_jednostek_miejskich,3531,,
http://bip.gliwice.eu/przetargi/zamowienia_publiczne_jednostek_miejskich,3530,,
http://bip.gliwice.eu/przetargi/zamowienia_publiczne_jednostek_miejskich,3507,,
http://bip.gliwice.eu/przetargi/zamowienia_publiczne_jednostek_miejskich,3532,,
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,581
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,580
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,583
http://bip.gliwice.eu/strona=10389
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OGłOSZENIa
NIERUCHOMOŚCI

Pełna treść ogłoszeń opublikowana jest na bip.gliwice.eu  w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości  
i przetargi na wysokość czynszu. Szczegółowe informacje na temat lokali dostępne są na www.zgm-gliwice.pl  

oraz pod nr tel. 32/338-39-53, 32/338-39-69.

MIESZKALNE

UŻYTKOWE
  ul. SZOBISZOWIcKa 5, lokal nr II, parter, pow.  

39,03 m2, 5 pomieszczeń, Wc
Termin przetargu: 17 czerwca 2013 r., godz. 11.00 
cena wywoławcza: 80 300,00 zł
Termin oględzin: 10 czerwca 2013 r. od godz. 13.55 do 14.05
Wadium: 4100,00 zł
Wniesienie wadium do 13 czerwca 2013 r.

  ul. METalOWcÓW 6, lokal nr I, parter, pow. 59,43 m2, 
1 pomieszczenie
Termin przetargu: 17 czerwca 2013 r., godz. 12.00
cena wywoławcza: 89 000,00 zł
Termin oględzin: 10 czerwca 2013 r. od godz. 14.35 do 14.45
Wadium: 4500,00 zł
Wniesienie wadium do 13 czerwca 2013 r.

  ul. DaSZyńSKIEGO 48, lokal nr I, IV piętro, pow.  
22,00 m2, 3 pomieszczenia
Termin przetargu: 17 czerwca 2013 r., godz. 12.30 
cena wywoławcza: 37 300,00 zł
Termin oględzin: 10 czerwca 2013 r. od godz. 13.00 do 13.10
Wadium: 1900,00 zł
Wniesienie wadium do 13 czerwca 2013 r.

  ul. ZWycIęSTWa 29, lokal nr III, suterena, pow.  
39,12 m2, 2 pomieszczenia użytkowe
Termin przetargu: 17 czerwca 2013 r., godz. 13.30 
cena wywoławcza: 89 400,00 zł
Termin oględzin: 11 czerwca 2013 r. od godz. 10.30 do 10.45
Wadium: 4500,00 zł
Wniesienie wadium do 13 czerwca 2013 r.

  ul. PSZcZyńSKa 1, lokal nr I, parter (oficyna), pow.  
125,71 m2, 3 pomieszczenia, 2 pomieszczenia sanitarne, 2 Wc 
Termin przetargu: 17 czerwca 2013 r., godz. 14.00 
cena wywoławcza: 211 500,00 zł
Termin oględzin: 12 czerwca 2013 r. od godz. 12.00 do 12.15
Wadium: 10 600,00 zł
Wniesienie wadium do 13 czerwca 2013 r.

  ul. DaSZyńSKIEGO 44, lokal nr II, parter, pow.  
53,09 m2, 3 pomieszczenia, Wc, korytarz
Termin przetargu: 24 czerwca 2013 r., godz. 11.00
cena wywoławcza: 181 900,00 zł
Termin oględzin: 19 czerwca 2013 r. od godz. 14.15 do 14.30
Wadium: 9100,00 zł
Wniesienie wadium do 20 czerwca 2013 r.

  ul. NIEDBalSKIEGO 17, lokal nr I, przyziemie, pow.  
20,04 m2, 1 pomieszczenie
Termin przetargu: 24 czerwca 2013 r., 11.30 
cena wywoławcza: 36 500,00 zł
Termin oględzin: 19 czerwca 2013 r. od godz. 14.45 do 15.00
Wadium: 1900,00 zł
Wniesienie wadium do 20 czerwca 2013 r.

  ul. DWORcOWa 43, lokal nr V, II piętro, pow. 29,77 m2, 
1 pomieszczenie, Wc
Termin przetargu: 24 czerwca 2013 r., 12.00
cena wywoławcza: 70 800,00 zł
Termin oględzin: 18 czerwca 2013 r. od godz. 13.30 do 13.45
Wadium: 3500,00 zł
Wniesienie wadium do 20 czerwca 2013 r.

  ul. SZaRa 10, lokal nr I, parter i piwnica, pow.  
59,64 m2, sala, pomieszczenie socjalne i Wc na parterze, 
1 pomieszczenie w piwnicy
Termin przetargu: 24 czerwca 2013 r., 13.00 
cena wywoławcza: 44 600,00 zł
Termin oględzin: 13 czerwca 2013 r. od godz. 14.30 do 15.10
Wadium: 2300,00 zł
Wniesienie wadium do 20 czerwca 2013 r.

  ul. WIEcZORKa 11, lokal nr III, parter, oficyna, pow. 
63,90 m2, 4 pomieszczenia
Termin przetargu: 1 lipca 2013 r., godz. 11.30 
cena nieruchomości: 123 364,50 zł
cena wywoławcza: 62 900,00 zł
Termin oględzin: 25 czerwca 2013 r. od 10.25 do 10.40
Wadium: 3200,00 zł
Wniesienie wadium: 27 czerwca 2013 r. 

  ul. WIEcZORKa 18-20, lokal nr VIII, parter i I piętro, 
pow. 34,20 m2 + pomieszczenie gospodarcze 3,25 m2,  
2 pomieszczenia, klatka schodowa
Termin przetargu: 1 lipca 2013 r., godz. 12.00
cena nieruchomości: 47 546,61 zł
cena wywoławcza: 33 900,00 zł
Termin oględzin: 25 czerwca 2013 r. od 10.00 do 10.15
Wadium: 1700,00 zł
Wniesienie wadium: 27 czerwca 2013 r. 

  ul. KRÓlOWEJ JaDWIGI 2, lokal nr II, parter, pow. 24,17 m2, 
1 pomieszczenie, korytarz, pomieszczenie sanitarne
Termin przetargu: 1 lipca 2013 r., godz. 13.00
cena nieruchomości: 39 805,53 zł 
cena wywoławcza: 39 900,00 zł 
Termin oględzin: 18 czerwca 2013 r. od godz. 14.00 do 14.15
Wadium: 2000,00 zł
Wniesienie wadium: 27 czerwca 2013 r. 

  ul. WOlNOścI 20, lokal nr I, parter, 6 pomieszczeń, 4 kory-
tarze, 3 sanitariaty, Wc, pow. 175,52 m2 + piwnice 27,30 m2

Termin przetargu: 1 lipca 2013 r., godz. 13.30 
cena nieruchomości: 285 068,21 zł 
cena wywoławcza: 231 400,00 zł
Termin oględzin: 21 czerwca 2013 r. od 14.30 do 14.45
Wadium: 11 600,00 zł
Wniesienie wadium: 27 czerwca 2013 r. 

  ul. KOZIElSKa 62, lokal nr 3, : IV piętro – poddasze, 
pow. 41,61 m2, 6 pomieszczeń
Termin przetargu: 1 lipca 2013 r., godz. 14.00
cena nieruchomości: 62 834,93 zł 
cena wywoławcza: 45 000,00 zł
Termin oględzin: 21 czerwca 2013 r. od 13.45 do 14.00
Wadium: 2300,00 zł
Wniesienie wadium: 27 czerwca 2013 r. 

  ul. DaSZyńSKIEGO 59, lokal nr IV, III piętro, pow.  
24,42 m2, 1 pomieszczenie
Termin przetargu: 1 lipca 2013 r., godz. 15.00 
cena nieruchomości: 25 515,04 zł 
cena wywoławcza: 18 300,00 zł
Termin oględzin: 21 czerwca 2013 r. od 13.25 do 13.35
Wadium: 1000,00 zł
Wniesienie wadium: 27 czerwca 2013 r. 

LOKALE  NA SPRZEDAŻ

  ul. WalISZEWSKIEGO 3, lokal nr 1, parter, pow.  
37,39 m2, 2 pokoje, kuchnia, łazienka, przedpokój
Termin przetargu: 17 czerwca 2013 r., godz. 11.30
cena wywoławcza: 90 000,00 zł
Termin oględzin: 10 czerwca 2013 r. od godz. 13.35 do 13.45
Wadium: 4500,00 zł
Wniesienie wadium do 13 czerwca 2013 r.

  ul. KłODNIcKa 2, lokal nr 6, II piętro, pow.  
148,24 m2 + piwnica 3,19 m2, 4 pokoje, przedpokój, kuchnia,  
3 pomieszczenia gospodarcze, łazienka, Wc
Termin przetargu: 17 czerwca 2013 r., godz. 13.00
cena wywoławcza: 323 500,00 zł
Termin oględzin: 11 czerwca 2013 r. od godz. 10.00 do 10.15
Wadium: 16 200,00 zł
Wniesienie wadium do 13 czerwca 2013 r.

  ul. MIKOłOWSKa 10, lokal nr 2, parter, pow. 42,09 m2, 
2 pokoje, kuchnia, przedpokój, łazienka
Termin przetargu: 17 czerwca 2013 r., godz. 14.30 
cena wywoławcza: 94 000,00 zł
Termin oględzin: 12 czerwca 2013 r. od godz. 12.30 do 12.45
Wadium: 4700,00 zł
Wniesienie wadium do 13 czerwca 2013 r.

  ul. KRZyWa 9B, lokal nr 1, parter, pow. 50,94 m2,  
2 pokoje, kuchnia, przedpokój, łazienka
Termin przetargu: 24 czerwca 2013 r., 12.30
cena wywoławcza: 53 500,00 zł
Termin oględzin: 13 czerwca 2013 r. od 14.55 do 15.10

Wadium: 2700,00 zł
Wniesienie wadium do 20 czerwca 2013 r.

  ul. PSZcZyńSKa 65, lokal nr 7, III piętro, pow. 68,31 m2, 
2 pokoje, kuchnia, przedpokój, łazienka (do zalegalizowa-
nia po sporządzeniu opinii technicznej potwierdzającej 
prawidłowość wykonanych robót)
Termin przetargu: 24 czerwca 2013 r., 13.30
cena wywoławcza: 76 600,00 zł
Termin oględzin: 14 czerwca 2013 r. od godz. 12.00 do 12.15
Wadium: 3900,00 zł
Wniesienie wadium do 20 czerwca 2013 r.

  ul. STEPOWa 3, lokal nr 1, parter, pow. 45,09 m2  
+ piwnica 17,35 m2, 2 pokoje, kuchnia, Wc
Termin przetargu: 1 lipca 2013 r., godz. 12.30
cena nieruchomości: 94 800,91 zł
cena wywoławcza: 94 900,00 zł
Termin oględzin: 18 czerwca 2013 r. od 15.00 do 15.15
Wadium: 4800,00 zł
Wniesienie wadium: 27 czerwca 2013 r. 

  ul. TaRNOGÓRSKa 74, lokal nr 5, III piętro, pow.  
86,11 m2, 3 pokoje, kuchnia, przedpokój, łazienka z Wc, 
pomieszczenie gospodarcze
Termin przetargu: 1 lipca 2013 r., godz. 14.30
cena nieruchomości: 190 220,48 zł 
cena wywoławcza: 171 800,00 zł
Termin oględzin: 18 czerwca 2013 r. od 14.30 do 14.45
Wadium: 8600,00 zł
Wniesienie wadium: 27 czerwca 2013 r. 

I ustny przetarg ograniczony na sprze-
daż prawa własności nieruchomości 
stanowiącej własność Gminy Gliwice, 
obejmującej działkę nr 815, obr. Żer-
niki, położoną przy ul. Kurpiowskiej  
w Gliwicach, KW nr GL1G/00119310/0.
Termin przetargu: 14 czerwca 2013 r., 
godz. 10.00 
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gli-
wicach, ul. Zwycięstwa 21, sala nr 146. 
cena wywoławcza: 138 700,00 zł
Wadium: 13 870,00 zł 
Wniesienie wadium do 10 czerwca 2013 r. 

I rokowania na sprzedaż lokalu miesz-
kalnego nr 4 przy ul. KS. DR. a. KOR-
cZOKa 51, II piętro, pow. 92,97 m2, 
3 pokoje, kuchnia, 2 pomieszczenia 
gospodarcze z dostępem do WC po-
łożonego na klatce schodowej (części 
wspólne nieruchomości)

Termin przetargu: 18 czerwca 2013 r., 
godz. 12.00
cena wywoławcza: 71 900,00 zł
cena nieruchomości: 172 00,00 zł
Termin oględzin: 7 czerwca 2013 r. od 
15.00 do 15.15
Wadium: 3600,00 zł
Wniesienie wadium: 13 czerwca 2013 r.

UWAGA! Do 14 czerwca 2013 r. w Biurze 
Podawczym Zakładu Gospodarki Miesz-
kaniowej (pl. Inwalidów Wojennych 12) 
należy złożyć pisemne zgłoszenie udziału 
w zamkniętej kopercie opisanej: „ROKO-
WANIA UL. KS. DR. A. KORCZOKA 51/4 
– NIE OTWIERAĆ PRZED GODZ. 12.00  
18 CZERWCA 2013 R.” 

Przetarg na wysokość stawki czynszu 
dzierżawnego nieruchomości zabu-
dowanej położonej w Gliwicach przy 
ul. Tarnogórskiej 131, przeznaczonej 
do wydzierżawienia na okres 20 lat 
na działalność hotelarsko-gastrono-
miczną.

Termin przetargu: 4 czerwca 2013 r.  
o godz.11.00
Miejsce przetargu: Urząd Miejski w Gli-
wicach, ul. Zwycięstwa 21, pokój 432 
(IV piętro) 
Minimalna wysokość stawki czynszu 
dzierżawnego za nieruchomość wyno-
si: 6500,00 zł netto w stosunku mie-
sięcznym 
Wadium: 13 000,00 zł netto
Wniesienie wadium do 1 czerwca 2013 r. 

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.
gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunika-

ty urzędowe / Sprzedaż nieruchomości  
i przetargi na wysokość czynszu

NIERUCHOMOŚCI 
 NA SPRZEDAŻ

NIERUCHOMOŚCI 
PRZEZNACZONE  
DO DZIERŻAWY

Zgodnie z art. 35, ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r.  
o gospodarce nieruchomościami (tekst jednolity 
– DzU z 2010 r. nr 102, poz. 651 z późniejszymi 
zmianami) 

że w siedzibie urzędu Miejskiego  
w Gliwicach, na parterze budynku 
przy ul. Zwycięstwa 21 zostały podane  
do publicznej wiadomości wykazy 
zawierające nieruchomości:
przeznaczone do wydzierżawienia, stano-
wiące własność Gminy Gliwice:
		nr 112/2013 do 5 czerwca 2013 r.
		nr 115-120/2013 do 6 czerwca 2013 r.

przeznaczone do zbycia, stanowiące wła-
sność Gminy Gliwice:
		nr 109-111/2013 do 4 czerwca 2013 r.
		nr 113/2013 do 5 czerwca 2013 r.
		nr 114/2013 do 6 czerwca 2013 r.

Pełna treść wykazów dostępna jest na  
bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i ko-
munikaty urzędowe / Wykazy nierucho-
mości do wynajęcia, dzierżawy lub zbycia

26 lipca 2013 r. o godzinie 10.00 w siedzi-
bie urzędu Miejskiego w Gliwicach przy  
ul. Zwycięstwa 21, w sali nr 146 rozpocz-
nie się I ustny przetarg nieograniczony na 
sprzedaż prawa własności nieruchomości 
zabudowanej obejmującej działkę nr 431, 
obręb Przyszówka, KW Gl1G/00035149/7.

cena wywoławcza nieruchomości: 790 000,00 zł
Wadium: 80 000,00 zł
Minimalne postąpienie: 8000,00 zł
Cena nieruchomości nie podlega opodatkowaniu 
podatkiem VAT, zwolnienie na podstawie art. 
43 pkt 10 zgodnie z ustawą z 11 marca 2004 r.  
o podatku od towarów i usług (DzU nr 54,  
poz. 535 z 5 kwietnia 2004 r. z późn. zm.).
Obciążenia nieruchomości
Działka nr 431, obręb Przyszówka, jest obciążona 
nieograniczoną w czasie służebnością przesyłu  
w zakresie sieci kanalizacji sanitarnej Ø500 mm, 
o długości 74,04 m, z uwzględnieniem szerokości 
strefy ochronnej po 4,0 m z każdej strony plus 
średnica sieci (gdzie całkowita powierzchnia grun-
tu, którą obejmuje służebność przesyłu wynosi 
629,36 m2) na rzecz Przedsiębiorstwa Wodocią-
gów i Kanalizacji Sp. z o.o. z siedzibą w Gliwicach.
Opis nieruchomości
Działka nr 431 o powierzchni 0,6186 ha jest po-
łożona w Gliwicach w rejonie ul. Przyszowskiej, 
ma kształt regularny zbliżony do trapezu. Teren 
w większości płaski, powierzchnia stanowi plac 
składowy, w niewielkiej części porośnięty trawą, 
krzewami i drzewami. Na niewielkim obszarze  
w północno-wschodniej części działki teren dość 
znacznie się podnosi.
Ogrodzenie działki sąsiedniej o numerze 428, 
obręb Przyszówka, przekracza granice przedmio-
towej działki w północnym narożniku, w miejscu, 
gdzie występuje różnica poziomów gruntu. Przy-
szły nabywca będzie zobowiązany do ewentual-
nego uregulowania przebiegu ogrodzenia z wła-
ścicielem działki sąsiedniej we własnym zakresie.
Działka nie posiada dostępu do drogi publicznej. 
Przyszły nabywca będzie zobowiązany do uregu-
lowania kwestii dojazdu we własnym zakresie. 
Budynek magazynowy
Na działce posadowiony jest budynek magazyno-
wy wolno stojący, wykonany w technologii trady-
cyjnej, jednokondygnacyjny, niepodpiwniczony. 
Dach dwuspadowy o konstrukcji metalowej.
Powierzchnia użytkowa budynku wynosi  
195,69 m2, a powierzchnia zabudowy 214,34 m2. 
Budynek wyposażony w instalację wodno-kanali-
zacyjną, energetyczną, teletechniczną i wentylacji 
grawitacyjnej. Budynek w przeciętnym stanie 
technicznym. 
Budynek wagi samochodowej
Budynek wolno stojący, murowany, niepodpiw-
niczony z drewnianą dobudówką. Dach z płyt 
żelbetowych, kryty papą. Powierzchnia użytkowa 
budynku wynosi 17,90 m2. Budynek wyposażony 
w instalację wodno-kanalizacyjną i energetyczną.
Przeznaczenie nieruchomości oraz sposób za-
gospodarowania
Zgodnie z miejscowym planem zagospodarowania 
przestrzennego dla terenu obejmującego dzielnicę 
łabędy w Gliwicach (uchwała nr XIII/95/2007 
Rady Miejskiej w Gliwicach z 20 grudnia 2007 r.) 
nieruchomość opisana jest symbolem 18U, co 
oznacza tereny zabudowy usługowej.
Przeznaczenie podstawowe:
a) tereny zabudowy usługowej,
b) usługi bezpośrednio związane z obsługą miesz-
kańców dzielnicy, które stanowią część miejskiej 
sieci usług w zakresie ochrony zdrowia i opieki 
społecznej, administracji i łączności, oświaty, spor-
tu i rekreacji, kultury, kultu religijnego, handlu  
i gastronomii.
Przeznaczenie dopuszczalne:
a) mieszkalnictwo wbudowane,
b) budynki użyteczności publicznej,
c) budynki zamieszkania zbiorowego,
d) pasaże handlowo-usługowe,
e) mała architektura, zieleń urządzona parkowa, 
place i skwery,
f) ciągi komunikacji pieszej i rowerowej,
g) niezbędne dojazdy, parkingi, garaże, w tym 
podziemne,
h) urządzenia i sieci infrastruktury technicznej.
Działka znajduje się w granicach strefy obserwacji 
archeologicznej.
Wadium
Udział w przetargu mogą brać osoby fizyczne 
lub prawne, które wniosą wadium w wysoko-
ści 80 000,00 zł w formie pieniężnej, dokonując 
przelewu na konto bankowe Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach – ING Bank Śląski S.A. nr 42 1050 
1230 1000 0022 7701 5257 z zaznaczeniem „Prze-
targ ustny nieograniczony, działka nr 431, obr. 
Przyszówka, imię i nazwisko osoby oraz PESEL lub 
NIP i nazwa firmy, na której rzecz nieruchomość 
będzie nabywana”. Wadium winno być uznane 
na rachunku Miasta Gliwice najpóźniej 22 lipca 
2013 r. Prosimy o dostarczenie dowodu wpła-
ty wadium (lub jego kserokopii) na stanowisko 
ds. zamówień publicznych w Biurze Obsługi In-
teresantów Urzędu Miejskiego w Gliwicach do  
22 lipca 2013 r. do godz. 16.00.

Pełna treść dostępna jest na bip.gliwice.eu  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty urzędowe / 

Sprzedaż nieruchomości i przetargi  
na wysokość czynszu

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

ZAWIADAMIA

PREZYDENT MIASTA GLIWICE

INFORMUJE,

Przetargi ogłoszone przez Prezydenta Miasta Gliwice, których organizatorem jest Zakład Gospodarki Mieszkaniowej

http://bip.gliwice.eu/strona=10389
http://www.zgm-gliwice.pl
http://bip.gliwice.eu/strona=10389
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,589
http://bip.gliwice.eu/strona=10396,592
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,559
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,562
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,567
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,564
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,564
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,564
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,578
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,578
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,594
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,594
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,564
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,564
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,564
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,564
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,564
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,578
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,578
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,578
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,578
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,594
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,594
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,594
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,594
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,594
http://bip.gliwice.eu/strona=10389,594
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